



# Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X - Número 1498

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 5 de dezembro de 2013



## Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

### LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 3303/2013

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 134/2013  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 166/2013

Itatiba, 03 de Dezembro de 2013.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.20 e 7.22 do edital, convocamos as empresas participantes a comparecer para a retomada da sessão pública do pregão acima para a divulgação do resultado da análise das amostras exigidas no item 7.21 do edital, adjudicação dos itens vencedores e retomada dos itens 28, 32, 34, 35 e 36, que será realizada no dia 16/12/2013 às 09:00 horas, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca. Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 05/12/2013 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade ([www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br)). Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini  
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 136/2013, Edital Nº 169/2013, tipo Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de aparelhos de precisão para topografia, para entrega imediata. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 18 de Dezembro de 2013, das 13h30min. às 14horas, na Seção de Licitações, na Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09 às 17horas ou no site [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br). Informações: Tel.(11)3183-0655.

Adriana Stocco  
Pregoeira

Pregão Presencial Nº 152/2013, Edital Nº 187/2013, Tipo Menor Preço Global. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa

para prestação de serviços de manutenção em Sistema de Telefonia. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 20 de Dezembro de 2013, das 09horas, as 09h30min. horas, na Seção de Licitações, na Avenida Luciano Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br). Informações: tel.(11) 3183-0655.

José Gonçalves de Camargo  
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº 00000009833/2013  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 164 / 2013  
PREGÃO Nº 11-132/2013

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTORES.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

EXTINTORES BRASIL EIRELI- EPP  
Item 1 - 1.304 UN, TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTORES, valor unitário de R\$ 11,77 (onze reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 15.348,08 (quinze mil trezentos e quarenta e oito reais e oito centavos).  
Item 2 - 205 UN, RECARGA DE EXTINTORES PQS 8KG., valor unitário de R\$ 50,60 (cinquenta reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 10.373,00 (dez mil trezentos e setenta e três reais)

Item 3 - 119 UN, RECARGA DE EXTINTORES PQS 4KG., valor unitário de R\$ 40,70 (quarenta reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 4.843,30 (quatro mil oitocentos e quarenta e três reais e trinta centavos)

Item 4 - 231 UN, RECARGA DE EXTINTORES CO2 6KG, valor unitário de R\$ 53,90 (cinquenta e três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 12.450,90 (doze mil quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos)

Item 5 - 194 UN, RECARGA DE EXTINTORES CO2 4KG., valor unitário de R\$ 47,30 (quarenta e sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 9.176,20 (nove mil cento e setenta e seis reais e vinte centavos)

Item 6 - 14 UN, RECARGA DE EXTINTORES PQS 4KG, valor unitário de R\$ 40,70 (quarenta reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 569,80

(quinhetos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)

Item 7 - 31 UN, RECARGA DE EXTINTORES PQS 6KG, valor unitário de R\$ 47,30 (quarenta e sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.466,30 (um mil quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta centavos)

Item 8 - 510 UN, RECARGA DE EXTINTORES AP 10L, valor unitário de R\$ 31,90 (trinta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 16.269,00 (dezesesseis mil duzentos e sessenta e nove reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.  
Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 29 de novembro de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI  
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº 000000010872/2013  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 172 / 2013  
PREGÃO Nº 11-139/2013

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de LOCAÇÃO DE GRADEAMENTO, CAMAROTE E ARQUIBANCADA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

VITOR MIGUEL MAGALHÃES  
CORREA ME

Item 1 - 3.100 m, Gradeamento: grades de proteção e direcionamento de público em perfeitas condições de uso, galvanizadas ou pintadas na mesma cor, limpas, isentas de ferrugens e sem peças tortas, sendo todas do mesmo modelo, formato e encaixe. (EVENTOS DE 01 DIA, 02 DIAS, 03 DIAS, 05 DIAS, 06 DIAS E 07 DIAS), valor unitário de R\$ 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 44.175,00 (quarenta e quatro mil cento e setenta e cinco reais)  
Item 2 - 60 UN, LOCAÇÃO DE CAMAROTE, valor unitário de R\$ 600,00 (seiscentos reais) e valor total de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

LIMA & RIOS LTDA ME  
Item 3 - 9.000 UN, LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA, valor unitário de R\$

27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.  
Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 29 de novembro de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI  
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº 08737/2013  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 171 / 2013  
PREGÃO Nº 11-138/2013

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de AQUISIÇÃO DE FIOS, CABOS E TUBULAÇÃO PARA REDE ELÉTRICA, TELEFONIA E INFORMÁTICA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

ALDEIA LIGHT COMERCIO DE MATERIAIS PARA

Item 11 - 3800 M, CONDUITE FLEXÍVEL CORRUGADO AMARELO, BITOLA 20, COM MARCA DO PRODUTO GRAVADA NO CORPO, Marca - DINOPLAST, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 1.254,00 (um mil duzentos e cinquenta e quatro reais)

Item 27 - 4300 UN, BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXIDUTOS, valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.752,00 (dois mil setecentos e cinquenta e dois reais)

Item 28 - 4400 UN, BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXIDUTOS, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.200,00 (dois mil duzentos reais)

Item 40 - 3500 M, CONDUITE FLEXÍVEL CORRUGADO AMARELO PEAD, BITOLA 32, COM MARCA DO PRODUTO GRAVADA NO CORPO., Marca - DINOPLAST, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.975,00 (dois mil

novecentos e setenta e cinco reais)

Item 70 - 500 UN, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP (PIRCING) 16-95 mm<sup>2</sup> Condutor principal de 16-95mm<sup>2</sup>, condutor de derivação de 4-35mm<sup>2</sup>, projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre., Marca - INTELLI, valor unitário de R\$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais)

Item 92 - 530 UN, TAMPA 2 MÓDULOS RJ1/45 CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXIDUTOS, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.484,00 (um mil quatrocentos e oitenta e quatro reais)

Item 95 - 150 RL, SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DAS NORMAS ANSI/TIA-568-C.2 E ISO/IEC 11801, CATEGORIA 5E, CABO COM 4 PARES TRANÇADOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE CÔBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPA EXTERNA EM PVC, NA COR AZUL, NÃO PROPAGANTE A CHAMA, COM MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE. EMBALAGEM TIPO FASTBOX, CONTENDO 305 METROS DE CABO., Marca - FOX, valor unitário de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) e valor total de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

Item 96 - 2500 UN, CONECTOR RJ 11, Marca - FOX, valor unitário de R\$ 0,14 (quatorze centavos) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

ALPHA ELÉTRICA ATACADISTA LTDA EPP

Item 2 - 510 RL, ROLO COM 100 METROS DE CABO FLEXÍVEL 1.5 mm<sup>2</sup>. CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE CÔBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4. ISOLAÇÃO DE PVC 70°C TIPO ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO DE FOGO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B). PARA INSTALAÇÕES COM TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 750V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3. PRODUTO COM SELO DE QUALIDADE INMETRO., Marca - LUMIX, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 19.329,00 (dezenove mil trezentos e vinte e nove reais)



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**Item 5** - 540 RL, ROLO COM 100 METROS DE CABO FLEXÍVEL 6.0 mm<sup>2</sup>, CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4. ISOLAÇÃO DE PVC 70°C TIPO ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO DE FOGO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B). PARA INSTALAÇÕES COM TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 750V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3. PRODUTO COM SELO DE QUALIDADE INMETRO, CORES VARIADAS., Marca - LUMIX, valor unitário de R\$ 138,45 (cento e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 74.763,00 (setenta e quatro mil setecentos e sessenta e três reais)

**Item 17** - 220 RL, FIO CORDÃO TORCIDO 1.50 MM<sup>2</sup> 300V. - Flexível, NBR 13.249. Em rolos com 100 metros, em cobre eletrolítico, temperatura mole, flexível, isolamento em composto termoplástico de pvc, na cor branca, empregados em iluminação (lustre, quebra-luz, pendentês), ligações de aparelhos eletrodomésticos, extensões elétricas e aparelhos elétricos portáteis em geral, na espessura de 1.50 mm<sup>2</sup>, com certificado do INMETRO, Marca - LUMIX, valor unitário de R\$ 90,90 (noventa reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 19.998,00 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais)

**Item 18** - 240 RL, FIO CORDÃO TORCIDO 2,5 MM<sup>2</sup> - 300 V. - Flexível, NBR 13.249, em rolos com 100 metros, em cobre eletrolítico, temperatura mole, flexível, isolamento em composto termoplástico de pvc, na cor branca, empregados em iluminação (lustre, quebra-luz, pendentês), ligações de aparelhos eletrodomésticos, extensões elétricas e aparelhos elétricos portáteis em geral, na espessura de 2.50 mm<sup>2</sup>, com certificado do INMETRO., Marca - LUMIX, valor unitário de R\$ 155,50 (cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 37.320,00 (trinta e sete mil trezentos e vinte reais)

**Item 19** - 205 RL, FIO CORDÃO TORCIDO 4,0MM<sup>2</sup> - 300V. - Flexível,

NBR 13.249, em rolos com 100 metros, em cobre eletrolítico, temperatura mole, flexível, isolamento em composto termoplástico de pvc, na cor branca, empregados em iluminação (lustre, quebra-luz, pendentês), ligações de aparelhos eletrodomésticos, extensões elétricas e aparelhos elétricos portáteis em geral, na espessura de 4.00 mm<sup>2</sup>, com certificado do INMETRO, Marca - LUMIX, valor unitário de R\$ 197,50 (cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 40.487,50 (quarenta mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 21** - 415 RL, ROLO COM 100 METROS DE CABO FLEXÍVEL 16.0MM<sup>2</sup>. CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4. ISOLAÇÃO DE PVC 70°C TIPO ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO DE FOGO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B). PARA INSTALAÇÕES COM TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 750V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3. PRODUTO COM SELO DE QUALIDADE INMETRO, CORES VARIADAS, Marca - LUMIX, valor unitário de R\$ 385,50 (trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 159.982,50 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 39** - 225 RL, ROLO COM 100 METROS DE CABO FLEXÍVEL 25.00MM<sup>2</sup>. CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4. ISOLAÇÃO DE PVC 70°C TIPO ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO DE FOGO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B). PARA INSTALAÇÕES COM TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 750V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3. PRODUTO COM SELO DE QUALIDADE INMETRO, DIVERSAS CORES., Marca - LUMIX, valor unitário de R\$ 629,50 (seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 141.637,50 (cento e quarenta e

um mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 46** - 128 RL, FIO PARALELO 100M 300V 4,0MM<sup>2</sup> - FLEXÍVEL. NBR 13.249, ROLOS COM 100 METROS, EM COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERATURA MOLE, FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO DE PVC, NA COR BRANCA, EMPREGADOSEM ILUMINAÇÃO (LUSTRE, QUEBRA-LUZ, PENDENTES), LIGAÇÃO DE APARELHOS ELETRODOMESTICOS EXTENSÕES ELÉTRICAS E APARELHOS ELETRICOS PORTÁTEIS EM GERAL, NA ESPESURA DE 4MM<sup>2</sup>, COM CERTIFICADO DO INMETRO., Marca - LUMIX, valor unitário de R\$ 186,50 (cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 23.872,00 (vinte e três mil oitocentos e setenta e dois reais)

## BELL ELECTRIC COM. DE MATERIAIS ELETRICO

**Item 4** - 145 RL, FIO PARALELO FLEXÍVEL 100M 300 V 2.5 mm<sup>2</sup>, NBR 13.249, em rolos com 100 metros, em cobre eletrolítico, temperatura mole, flexível, isolamento em composto termoplástico de pvc, na cor branca, empregados em iluminação (lustre, quebra-luz, pendentês), ligações de aparelhos eletrodomésticos, extensões elétricas e aparelhos elétricos portáteis em geral, na espessura de 2.50 mm<sup>2</sup>, com certificado do INMETRO., Marca - MAX CABOS, valor unitário de R\$ 94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 13.702,50 (treze mil setecentos e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 16** - 140 RL, ROLO COM 100 METROS DE CORDÃO PARALELO, SEÇÃO 2 X 1,5MM<sup>2</sup>. CONDUTOR DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE DE ENCORDAMENTO 4, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC). MATERIAL RECOMENDADO PARA INSTALAÇÕES APARENTES E MÓVEIS. PRODUTO COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO., Marca - MAX CABOS, valor unitário de R\$ 90,98 (noventa reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 12.737,20 (doze mil setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos)

**Item 35** - 400 M, CABO TRIPLEX 16MM CONDUTOR FASE EM ALUMINIO 1350, COM RESISTÊNCIA MÍNIMA A TRAÇÃO 105 MPA, ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO (PE) OU TERMOFIXO (XLPE), CONDUTOR NEUTRO DE SUSTENÇÃO ENCORDADO DE ALUMINIO NU 1350, DE ACORDO COM A NBR 8182., Marca - COPERFIO, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.596,00 (um mil quinhentos e noventa e seis reais)

**Item 41** - 30 M, CABO FLEXÍVEL 35mm<sup>2</sup>, Marca - MAX CABOS, valor unitário de R\$ 10,75 (dez reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 322,50 (trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 43** - 850 RL, ROLO COM 100 METROS DE CABO FLEXÍVEL 2.5MM<sup>2</sup>. CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE,

ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4. ISOLAÇÃO DE PVC 70°C TIPO ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO DE FOGO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B). PARA INSTALAÇÕES COM TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 750V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3. PRODUTO COM SELO DE QUALIDADE INMETRO, DIVERSAS CORES., Marca - MAX CABOS, valor unitário de R\$ 59,95 (cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 50.957,50 (cinquenta mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 64** - 2400 PÇ, CONDULETE (CAIXA SOBREPOR) 6 ENTRADAS 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de R\$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 12.120,00 (doze mil cento e vinte reais)

**Item 89** - 430 UN, TAMPA TOMADA REDONDA CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 937,40 (novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos)

## CELIA ROBERTO ME

**Item 1** - 500 UN, CANALETA ABERTA MEDINDO 2 M DE COMPRIMENTO, PVC ANTI-REBARBA, INDEFORMÁVEL, DE ALTO IMPACTO, COR CINZA. DIMENSÃO 50 MM X 50 MM. RASGO DE 08 MM., Marca - CLEYSYS, valor unitário de R\$ 16,90 (dezesesseis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 8.450,00 (oito mil quatrocentos e cinquenta reais)

**Item 7** - 275 UN, CAIXA DE PVC PARA TOMADAS, PARA EMBUTIR 4 X 2, Marca - MONDIALE, valor unitário de R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 68,75 (sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

**Item 8** - 180 UN, CAIXA DE PVC PARA TOMADAS, PARA EMBUTIR 4 X 4, Marca - MONDIALE, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 81,00 (oitenta e um reais)

**Item 9** - 500 UN, CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2 PVC, Marca - MONDIALE, valor unitário de R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

**Item 10** - 400 UN, CAIXA DE EMBUTIR 4 X 4 PVC, Marca - MONDIALE, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

**Item 12** - 400 M, CONDUTE MANGUEIRA PEAD. PRETA LISA 1", Marca - S.RAFael, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

**Item 15** - 1300 BA, BARRA DE 3 METROS DE ELETRODUTO CONDULETE 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta

centavos) e valor total de R\$ 5.720,00 (cinco mil setecentos e vinte reais)

**Item 20** - 110 UN, HASTE TERRA COM CONECTOR COBREADA 5/8", Marca - INTELLI, valor unitário de R\$ 15,90 (quinze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.749,00 (um mil setecentos e quarenta e nove reais)

**Item 24** - 1200 BA, BARRA DE CANALETA TIPO "SISTEMA X", COM TAMPA, MEDINDO 50 X 20 X 2000 mm, Marca - PERLEX, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais)

**Item 25** - 580 BA, BARRA DE 3 METROS DE ELETRODUTO CONDULETE 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais)

**Item 29** - 1000 UN, CURVA DE 90° ELETRODUTO CONDULETE 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

**Item 30** - 1000 UN, CURVA DE 90° ELETRODUTO CONDULETE 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 790,00 (setecentos e noventa reais)

**Item 31** - 2350 UN, LUVA ELETRODUTO CONDULETE 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.856,50 (um mil oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

**Item 32** - 2350 UN, LUVA ELETRODUTO CONDULETE 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.598,00 (um mil quinhentos e noventa e oito reais)

**Item 37** - 1090 UN, CONECTOR SPLIT BOLT PARA CABOS 25,0MM<sup>2</sup>, Marca - CONIMEL, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.169,10 (dois mil cento e sessenta e nove reais e dez centavos)

**Item 38** - 50 UN, PASSA FIO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 METROS, Marca - GOMES, valor unitário de R\$ 3,99 (tres reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 199,50 (cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

**Item 44** - 1400 PÇ, LUVA ELETRODUTO CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.246,00 (um mil duzentos e quarenta e seis reais)

## EXPEDIENTE

### GOVERNO MUNICIPAL

#### Prefeito

João Gualberto Fattori

#### Vice-Prefeito

Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

#### Coordenadora de Comunicação Social

Thais França

#### Diretora do Departamento de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tipagem: 3.000 exemplares



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**Item 48** - 175 RL, FITA DE BORRACHA AUTOFUSÃO, ROLO DE 10 METROS X 19MM DE LARGURA, A BASE DE BORRACHA EPR, PARA ISOLAÇÃO PRIMÁRIA E VEDAÇÃO DE EMENDAS E PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, CLASSE DE TEMPERATURA: 105°C EM REGIME CONTÍNUO OU 140°C EM REGIME EMERGENCIAL. O PRODUTO DEVE SER APROVADO PELA NORMA ABNT NBR 10669 E ASTM D-4388, Marca - PIRELLI, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.065,00 (dois mil sessenta e cinco reais)

**Item 51** - 1100 BA, BARRA DE 3 METROS DE ELETRODUTO CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 8.470,00 (oito mil quatrocentos e setenta reais)

**Item 52** - 480 UN, TAMPA 3 MÓDULOS CONDULETE 3/4" X 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 1,64 (um real e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 787,20 (setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)

**Item 55** - 13000 UN, ABRAÇADEIRA DE NYLON 6.6 (ALTA RESISTÊNCIA), MEDINDO 280 X 4,8MM, NA COR BRANCA, COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais)

**Item 56** - 18000 UN, ABRAÇADEIRA DE NYLON 6.6 (ALTA RESISTÊNCIA), MEDINDO 400 X 4,8MM, NA COR BRANCA, COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)

**Item 58** - 580 UN, TAMPA 2 MÓDULOS CONDULETE 3/4" X 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - .., valor unitário de R\$ 1,64 (um real e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 951,20 (novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

**Item 59** - 680 UN, TAMPA TOMADA HEXAGONAL VERTICAL CONDULETE 3/4" X 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.183,20 (um mil cento e oitenta e três reais e vinte centavos)

**Item 60** - 1000 UN, LUVIA ELETRODUTO CONDULETE TOP " 1", COR. CINZA., Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)

**Item 61** - 1700 PÇ, ADAPTADOR REDUÇÃO PARA CONDULETE 1" X 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 1,64

(um real e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 787,20 (setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)

**Item 78** - 300 UN, CURVA DE 90° ELETRODUTO CONDULETE TOP " 1", COR. CINZA., Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)

**Item 88** - 580 UN, TAMPA TOMADA REDONDA CONDULETE 3/4" X 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 893,20 (oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos)

**Item 90** - 2050 UN, TAMPINHA REDONDA CONDULETE 1/2" / 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.157,00 (três mil cento e cinquenta e sete reais)

**Item 91** - 530 UN, TAMPA 1 MÓDULO RJ11/45 CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.558,20 (um mil quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos)

**Item 72** - 2400 UN, CONDULETE (CAIXA DE SOBREPOR) 5 ENTRADAS 3/4" X 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 3,44 (três reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 8.256,00 (oito mil duzentos e cinquenta e seis reais)

**Item 73** - 4800 UN, ADAPTADOR CONDULETE 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.072,00 (três mil setenta e dois reais)

**Item 74** - 4800 UN, ADAPTADOR CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - .., valor unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.272,00 (quatro mil duzentos e setenta e dois reais)

**Item 75** - 400 UN, TAMPA C/ 2 TOMADA HEXAGONAL HORIZONTALIS P/ "CONDULETE", Marca - MAXTUBOS, valor unitário de R\$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 716,00 (setecentos e dezesseis reais)

**Item 76** - 800 UN, TAMPA 1 MÓDULO CONDULETE 3/4" X 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - .., valor unitário de R\$ 1,64 (um real e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.312,00 (um mil trezentos e doze reais)

**Item 77** - 480 UN, TAMPA 2 MÓDULOS RJ11/45 CONDULETE 1/2" / 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 1,64

(um real e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 787,20 (setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)

**Item 78** - 300 UN, CURVA DE 90° ELETRODUTO CONDULETE TOP " 1", COR. CINZA., Marca - ELETROINTER, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)

**Item 88** - 580 UN, TAMPA TOMADA REDONDA CONDULETE 3/4" X 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 893,20 (oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos)

**Item 90** - 2050 UN, TAMPINHA REDONDA CONDULETE 1/2" / 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.157,00 (três mil cento e cinquenta e sete reais)

**Item 91** - 530 UN, TAMPA 1 MÓDULO RJ11/45 CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXTUBOS., valor unitário de R\$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.558,20 (um mil quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos)

## COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA - EPP

**Item 22** - 780 UN, CONECTOR SPLIT BOLT PARA CABOS 35,0MM2, Marca - CONTEL, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)

**Item 23** - 1080 UN, CONECTOR SPLIT BOLT PARA CABOS 16,0MM2, Marca - CONTEL, valor unitário de R\$ 2,02 (dois reais e dois centavos) e valor total de R\$ 2.181,60 (dois mil cento e oitenta e um reais e sessenta centavos)

**Item 36** - 690 UN, CONECTOR SPLIT BOLT PARA CABOS 10,0MM2, Marca - CONTEL, valor unitário de R\$ 1,64 (um real e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.131,60 (um mil cento e trinta e um reais e sessenta centavos)

**Item 45** - 400 M, CABO TRIPLEX 25MM CONDUTOR FASE EM ALUMINIO 1350, COM RESISTÊNCIA MÍNIMA A TRAÇÃO 105 MPA, ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO (PE) OU TERMOFIXO (XLPE), CONDUTOR NEUTRO DE SUSTENÇÃO ENCORDADO DE ALUMINIO NU 1350, DE ACORDO COM A NBR 8182., Marca - ALCOA, valor unitário de R\$ 5,06 (cinco reais e seis centavos) e valor total de R\$ 2.024,00 (dois mil vinte e quatro reais)

**Item 50** - 400 M, CABO TRIPLEX 35MM CONDUTOR FASE EM ALUMINIO 1350, COM RESISTÊNCIA MÍNIMA A TRAÇÃO 105 MPA, ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO (PE) OU TERMOFIXO (XLPE), CONDUTOR NEUTRO DE SUSTENÇÃO ENCORDADO DE ALUMINIO NU 1350,

DE ACORDO COM A NBR 8182., Marca - ALCOA, valor unitário de R\$ 7,66 (sete reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 3.064,00 (três mil sessenta e quatro reais)

## ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉT

**Item 26** - 70 RL, ROLO COM 200 METROS DE FIO PARA TELEFONIA INTERNA, COM CONDUTORES DE COBRE ELETROLÍTICO, ESTANHADOS, ISOLADOS EM PVC, NA COR CINZA, TORCIDOS EM DOIS OU TRÊS CONDUTORES E IDENTIFICADOS POR FRISOS LONGITUDINAIS NA ISOLAÇÃO. FORMATO 2X0,60MM, DIÂMETRO 2,20MM. NORMA APLICÁVEL: SDT 235-310-704 NBR 9115. COM CERTIFICADO DA ANATEL., Marca - WALILOCO, valor unitário de R\$ 38,64 (trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.704,80 (dois mil setecentos e quatro reais e oitenta centavos)

**Item 33** - 2200 RL, Fita isolante preta 19mm x 20m. - especificação: fita de dorso vinílico, auto extingüível, recoberta a base de borracha, aplicação de isolamento fios e cabos elétricos até 750v, temperatura máxima oitenta graus, embalagem em caixa, com certificado do inmetro., Marca - PRYSMIAN, valor unitário de R\$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 8.998,00 (oito mil novecentos e noventa e oito reais)

**Item 69** - 500 UN, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP (PIRCING) 10-95MM² - Condutor principal de 10-95mm², condutor de derivação de 1,5-10mm², projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre., Marca - INTELLI, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.525,00 (um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**Item 71** - 500 UN, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP (PIRCING) 25-120 MM² - Condutor principal de 25-120 mm², condutor de derivação de 25-120 mm², projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre., Marca - INTELLI, valor unitário de R\$ 8,34 (oito reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.170,00 (quatro mil cento e setenta reais)

**Item 79** - 2200 UN, BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - MAXDUTOS, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.090,00 (dois mil noventa reais)

## INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

**Item 13** - 400 M, CONDUITE MANGUEIRA PEAD. PRETA LISA 3/4, Marca - MANGUEIRA MENEZES, valor

unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

**Item 14** - 4400 M, CONDUITE AMARELO CORRUGADO PEAD 3/4, EM ROLOS DE 50 METROS, REFORÇADO., Marca - DINOPLAST, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais)

**Item 34** - 2150 BA, BARRA DE CANALETA APARENTE (PERFIL CONDUTOR), COM TAMPA, MEDINDO 20 X 10 X 2.000MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais)

**Item 47** - 65 RL, ROLO COM 200 METROS DE FIO EXTERNO PARA TELEFONIA ( FE 100 - DROPS ), COR PRETO, PARA LIGAÇÕES AÉREAS, INTERLIGAÇÃO EM CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO A ENTRADA DE ASSINANTES, COMPATÍVEL COM A TECNOLOGIA XDSL. FIO CONSTITUÍDO POR CONDUTOR DE AÇO COBREADO COM DIÂMETRO DE 1,00MM, ISOLADO EM COMPOSTO DE CLORETO DE POLIVINILA. NORMA APLICÁVEL: TELEBRÁS SDT-235-320-706., Marca - STE., valor unitário de R\$ 57,49 (cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.736,85 (três mil setecentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

**Item 49** - 530 PÇ, TAMPA TOMADA HEXAGONAL HORIZONTAL CONDULETE 3/4" X 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - AMANCO., valor unitário de R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.001,70 (um mil um reais e setenta centavos)

**Item 53** - 6500 UN, ABRAÇADEIRA DE NYLON 6.6 (ALTA RESISTÊNCIA), MEDINDO 140 X 3,6MM, NA COR BRANCA, COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 0,05 (cinco centavos) e valor total de R\$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

**Item 54** - 10000 UN, ABRAÇADEIRA DE NYLON 6.6 (ALTA RESISTÊNCIA), MEDINDO 200 X 3,6MM, NA COR BRANCA, COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 0,06 (seis centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

**Item 57** - 10000 UN, ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 4,8 X 300, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 1.300,00 (um mil trezentos reais)

**Item 65** - 680 UN, TAMPA 1 MÓDULO RJ11/45 CONDULETE 1/2" / 3/4", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - AMANCO, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.428,00 (um mil quatrocentos e vinte e oito reais)



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**Item 87** - 750 UN, TAMP A CEGA CONDULETE 3/4" X 1/2", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - AMANCO, valor unitário de R\$ 1,46 (um real e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.095,00 (um mil noventa e cinco reais)

**Item 93** - 110 RL, ROLO COM 200 METROS DE CABO TELEFÔNICO CCI DE 06 PARES, INDICADO PARA INSTALAÇÕES INTERNAS EM INDÚSTRIAS, EDIFÍCIOS E CENTRAIS TELEFÔNICAS, CONDUTORES DE COBRE ELETROLÍTICO, ISOLADOS EM PVC, ESTANHADOS, AGRUPADOS E PROTEGIDOS POR CAPA EM PVC. NORMA APLICÁVEL: SDT 235-310-701 NBR 9886. PRODUTO CERTIFICADO PELA ANATEL., Marca - STE, valor unitário de R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais) e valor total de R\$ 15.290,00 (quinze mil duzentos e noventa reais)

## TRILUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

**Item 3** - 430 RL, ROLO COM 100 METROS DE CABO FLEXÍVEL 10,0 mm², CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4. ISOLAÇÃO DE PVC 70°C TIPO ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO DE FOGO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B). PARA INSTALAÇÕES COM TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 750V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3. PRODUTO COM SELO DE QUALIDADE INMETRO., Marca - CONDULAR, valor unitário de R\$ 238,90 (duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 102.727,00 (cento e dois mil setecentos e vinte e sete reais)

**Item 6** - 65 RL, CABO PP 3 x 4,0 mm - ROLO COM 100 METROS, CONDUTOR FIO DE COBRE NU TEMPERA MOLE ISOLAÇÃO ENCHIMENTO E COBERTURA EM UM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO FLEXÍVEL, TENSÃO ATÉ 750 VOLTS, CONFORME NBR 13.249., Marca - CONDUELLI, valor unitário de R\$ 424,00 (quatrocentos e vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 27.560,00 (vinte e sete mil quinhentos e sessenta reais)

**Item 42** - 600 RL, CABO FLEXÍVEL 4,0MM2. CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4. ISOLAÇÃO DE PVC 70°C TIPO ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO DE FOGO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B). PARA INSTALAÇÕES COM TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 750V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-3. PRODUTO COM SELO DE QUALIDADE INMETRO, CORES VARIADAS., Marca - CONDULAR, valor unitário de R\$ 99,65 (noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 59.790,00 (cinquenta e nove mil setecentos e noventa reais)

**Item 63** - 850 PÇ, TAMP A CEGA CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de

R\$ 1,64 (um real e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.394,00 (um mil trezentos e noventa e quatro reais)

**Item 67** - 2400 PÇ, CONDULETE (CAIXA DE SOBREPOR) 5 ENTRADAS 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de R\$ 5,06 (cinco reais e seis centavos) e valor total de R\$ 12.144,00 (doze mil cento e quarenta e quatro reais)

**Item 80** - 3400 UN, TAMPINHA REDONDA CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

**Item 81** - 530 UN, TAMP A TOMADA HEXAGONAL HORIZONTAL CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 1.155,40 (um mil cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)

**Item 82** - 530 UN, TAMP A TOMADA HEXAGONAL VERTICAL CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 1.155,40 (um mil cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)

**Item 83** - 750 UN, TAMP A 1 MÓDULO CONDULETE 1", FEITO EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 1.635,00 (um mil seiscentos e trinta e cinco reais)

**Item 84** - 750 UN, TAMP A 2 MÓDULOS SEPARADOS CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 1.635,00 (um mil seiscentos e trinta e cinco reais)

**Item 85** - 580 UN, TAMP A 2 MÓDULOS CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 1.264,40 (um mil duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

**Item 86** - 280 UN, TAMP A 3 MÓDULOS CONDULETE 1", EM PVC NA COR CINZA, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 15465, Marca - HIDROSSOL, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 610,40 (seiscentos e dez reais e quarenta centavos)

**Item 94** - 68 RL, CABO PP 2 X 2,5 MM, ROLO COM 100 METROS. CABO CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 4, ISOLAÇÃO DE PVC 70° C,

TIPO ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO DE FOGO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B). PARA INSTALAÇÕES COM TENSÕES NOMINAIS DE ATÉ 750V. NORMA APLICÁVEL: NBR 13.249. PRODUTO COM SELO DE QUANTIDADE INMETRO, CONFORME NBR 13.249., Marca - CONDUELLI, valor unitário de R\$ 213,00 (duzentos e treze reais) e valor total de R\$ 14.484,00 (quatorze mil quatrocentos e oitenta e quatro reais)

**Item 97** - 5000 UN, CONECTOR RJ 45, PARA MONTAGEM DE CABOS DE REDE DE 8 VIAS, CAT.5, Marca - DEZCOMP, valor unitário de R\$ 0,23 (vinte e três centavos) e valor total de R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 29 de novembro de 2013

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
PREFEITO MUNICIPAL

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO 186/2013

PREGÃO 112/2013

Processo: 00000009762 / 2012

Aos 31 dias do mês de outubro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita

### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.01.0184.8	UN	RHAMA	400	R\$ 3.20	R\$ 1.280,00
COLETE / JALECO PARA TREINAMENTO (DIVERSAS CORES), TECIDO EM POLIÉSTER, COM ELASTICO NAS EXTREMIDADES.						
2	1.12.01.0234.8	PÇ	GOLDEM	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
FITA PARA MARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLLEY, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, COM KIT DE FIXAÇÃO.						
3	1.12.02.0359.4	PÇ	STHAL FLEX	38	R\$ 18,00	R\$ 684,00
CRONÔMETRO DIGITAL, COM FUNÇÕES RELÓGIO, DATA, ALARME; CRONOMETRAGEM CENTESIMAL, LAP/ SPLIT, TEMPO NORMAL. ACOMPANHADO DE SUPORTE NYLON PARA PESCOÇO.						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

### 1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:

A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material esportivo e jogos.

**FORNECEDOR:** 019983 ARTIGOS ESPORTIVOS E CONFECÇÕES CANCIAN LTDA ME

**ENDEREÇO:** AV VEREADOR DR. JOSÉ MARQUES PENTEADO 18

**BAIRRO:** CENTRO **CIDADE:** IPERO **ESTADO:** SP **CEP:** 18560-000

**TELEFONE:** 15 3263-2580

**FAX:** 15 7837-8717

**CPF/CNPJ:** 14.660.285/0001-00

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR

**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

**REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

### 6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

### 7 - DO FORO:

O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
PREFEITO MUNICIPAL

### ARTIGOS ESPORTIVOS E CONFECÇÕES CANCIAN-ME

Rogério Moia Santos  
RG. 40.052.476-4  
CPF 315.242.868-50

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

### ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO

RG 27.470.257-5

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO 187/2013

PREGÃO 112/2013

Processo: 00000009762 / 2012

Aos 05 dias do mês de novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

### 5 - DA VALIDADE DA ATA DE



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material esportivo e jogos.

**FORNECEDOR:** 017626 AT&WP

COMERCIAL LTDA - EPP  
**ENDEREÇO:** RUA TONELEROS 753  
**BAIRRO:** VILA IPOJUCA  
**CIDADE:** SÃO PAULO **ESTADO:** SP  
**CEP:** 05056-001  
**TELEFONE:** (11) 3868-4060 **FAX:**  
**CPF/CNPJ:** 10.653.680/0001-04  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

**AT&WP COMERCIAL LTDA - EPP**  
 José Carlos Venâncio  
 RG 19.289.187 CPF 067.133.308-94

**ADRIANA STOCCO**  
 RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
 RG 27.470.257-5

a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
 PREFEITO MUNICIPAL

**AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA**  
 Jose Genivaldo Magalhães Alcantara  
 RG 4.267.183 CPF 474.916.555-72

**ADRIANA STOCCO**  
 RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
 RG 27.470.257-5

### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.01.0069.8	UN	PROSPORT	8	R\$ 37.00	R\$ 296.00
BOLA DE FUTSAL BAREX 50 - matrizada micropower, medindo 50 - 53 cm peso 250-280 gr, camara airbilty com miolo slip system removível e lubrificado.						
2	1.12.01.0070.1	UN	PROSPORT	88	R\$ 36.50	R\$ 3.212.00
BOLA DE FUTSAL 100 - matrizada micropower, medindo 50 - 55 cm peso 300-350 gr, camara airbilty com miolo slip system removível e lubrificado.						
3	1.12.01.0071.0	UN	PROSPORT	88	R\$ 36.80	R\$ 3.238.40
BOLA DE FUTSAL BAREX 200 - matrizada micropower, medindo 55 - 59 cm peso 350-380 gr, camara airbilty com miolo slip system removível e lubrificado.						
4	1.12.01.0072.8	UN	PROSPORT	30	R\$ 36.80	R\$ 1104.00
BOLA DE FUTSAL BAREX 500 - matrizada micropower, medindo 61-64 cm peso 410-440 gr, camara airbilty com miolo slip system removível e lubrificado.						
5	1.12.01.0138.4	UN	PENALTY	80	R\$ 18.5000	R\$ 1.480.00
BOLA DE BASQUETE MIRM, CONFECCIONADA EM BORRACHA MEDINDO 72 A 74CM E COM PESO DE 500 A 540G - CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL, TIPO 6.4 OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASQUETE - FPB.						
6	1.12.01.0168.6	UN	KAGIVA	254	R\$ 29.90	R\$ 7.594.60
BOLA DE VÓLEI OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, MATERIAL MICROFIBRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 65 CM A 67 CM E PESO DE 260 G A 280 G, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CAMARA AIRBILITY, MATRIZADA DE ACORDO COM FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL - FIVB.						
7	1.12.01.0174.0	UN	STADIUM	144	R\$ 25.00	R\$ 3.600.00
BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL Confeccionada em Poliuretano, 32 gomos, costurada à máquina, válvulas substituíveis. Circunferência: máxima 71 cm e mínima 68 cm Peso: máximo 450 grs e mínimo 410 grs.						
8	1.12.01.0199.6	UN	FOX	1240	R\$ 7.30	R\$ 9.052.00
APITO PROFISSIONAL TIPO FOX 40, PLÁSTICO SEM BOLINHA						
9	1.12.01.0294.1	UN	BRC	80	R\$ 6.50	R\$ 520.00
BOLA DE VOLEI EM EVA - Circunferência 65 a 67 cm; Peso 130 a 150 gr; Câmara de LATEX; Material E.V.A.; Válvula Substituível; Matrizada						
10	1.12.01.0295.0	UN	BRC	100	R\$ 9.49	R\$ 949.00
TATAME EM EVA com encaixe; medidas 100x50cm e 1cm de espessura						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas,

gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
 PREFEITO MUNICIPAL

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO 188/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012

Aos 04 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de materiais esportivos e jogos.

**FORNECEDOR:** 017629 AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA  
**ENDEREÇO:** RUA ARNALDO BARRETO 1060  
**BAIRRO:** SÃO BERNARDO  
**CIDADE:** CAMPINAS **ESTADO:** SP  
**CEP:** 13020-420  
**TELEFONE:** (19) 3381-5550 **FAX:**  
**CPF/CNPJ:** 11.633.685/0001-20  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 189/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 05 dias do mês de Novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado,



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

## Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.01.0130.9	UN	DELTA	4700	R\$ 1.27	R\$ 5.969,00
ARCO/BAMBOLÊ de 1ª qualidade, em plástico pvc liso e resistente, com diâmetro de 65 cm e espessura de meia polegada, peso entre 200 e 300 gramas, reforçado por uma junção plástica, cores diversas, com selo de aprovação do inmetro						
2	1.12.01.0162.7	TB	LCM	500	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
BOLA DE TÊNIS DE CAMPO, DE BORRACHA, OFICIAL, REVESTIDA DE FELTRO, ACABAMENTO VULCANIZADO, NA COR AMARELA, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO COM TRÊS BOLAS CADA - DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TENIS E DA ITF - International Tennis Federation.						
3	1.12.01.0180.5	UN	BRINK	51	R\$ 9,50	R\$ 484,50
BOMBA PARA ENCHER BOLAS, DUPLA AÇÃO, COMPLETA, DE PLÁSTICO E BICO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AGULHA EM ROSCA, TAMANHO ÚNICO.						
4	1.12.01.0205.4	UN	CIANE	66	R\$ 3,50	R\$ 231,00
RAQUETE PARA JOGO DE TÊNIS DE MESA CONFECCIONADA EMCOMPENSADO DE 6MM, COM CABO DE MADEIRA, ACABAMENTO EM borracha / madeira.						
5	1.12.01.0221.6	UN	AD	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
COLCHONETE DE ESPUMA, MEDINDO 3,00 M X 3,00 M X 3 CM ESPESSURA - EM CURVIM AZUL.						
6	1.12.01.0227.5	UN	BRINK	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
MACARRÃO FLUTUADOR PARA PISCINA - CORES DIVERSAS						
7	1.12.03.0019.0	UN	ZAP	16	R\$ 1,99	R\$ 31,84
JOGO DO MICO - jogadores: 2 a 6; Idade: recomendado para crianças acima de 4 anos. Contém: aproximadamente 44 cartas Desenvolve: Lógica, Interação e Conhecimento.						
8	1.12.03.0057.3	UN	SETEBELLO	37	R\$ 2,50	R\$ 92,50
BARALHO (MAÇO) - Baralho (Maço): Confeccionado em Papel, com espessura mínima de 0,25 mm, contendo 52 cartas para jogar, mais 2 coringas, totalizando 54 cartas. Dimensões mínimas das cartas 6 x 9 cm.						
9	1.12.03.0125.1	JG	GROW	41	R\$ 45,00	R\$ 1.845,00
JOGO IMAGEM E AÇÃO - Dimensões aproximadas da embalagem 23,0 x 35,5 x 6,5 cm, contendo 1 tabuleiro, 1 timer ou ampulheta, 1 baralho com aproximadamente 396 cartas e 4000 palavras, 4 peças, 1 dado, 1 manual de instruções.						
10	1.12.03.0126.0	JG	ESTRELA	26	R\$ 74,90	R\$ 1.947,40
JOGO BANCO IMOBILIÁRIO - contendo 32 casas plásticas, 1 tabuleiro, 2 dados, 12 hotéis plásticos, 30 cartões sorte-revés, 28 títulos de propriedade, 6 peças, 380 notas, manual de instruções. Conteúdo aproximado.						
11	1.12.03.0128.6	JG	FABI	4	R\$ 3,46	R\$ 13,84
JOGO DE PALITOS E VARETAS, TIPO PEGA-VARETAS - contendo 31 varetas de plástico coloridas, nas cores amarela, verde, azul, vermelha e preta.						
12	1.12.03.0129.4	JG	FABI	76	R\$ 3,00	R\$ 228,00
JOGO RESTA UM - Confeccionado em plástico, contendo 1 Tabuleiro e 33 pinos.						
13	1.12.03.0130.8	JG	BRINK	25	R\$ 59,90	R\$ 1.497,50
JOGO DE ENCAIXE, COM PEÇAS EM PLÁSTICO FORMATO TRIDIMENSIONAL - EMBALAGEM COM 200 PEÇAS						
14	1.12.03.0139.1	JG	XALINGO	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00
JOGO PALAVRAS CRUZADAS - contendo 1 tabuleiro dobrável, 120 pedras de madeira, 4 suportes de madeira e 1 regra básica.						
15	1.12.03.0170.7	UN	XALINGO	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
BRINQUEDO BINGO GLOBO C/ 48 CARTELAS - 90 bolinhas numeradas do 1 a 90, incluindo o Globo para Sorteio das Bolinhas, Medidas aproximadas da Embalagem: Altura: 30 cm Largura: 24 cm Comprimento: 15 cm						
16	1.12.03.0285.1	UN	GROW	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
BRINQUEDO LINCE - Jogo infantil de tabuleiro indicado para crianças na faixa etária de 06 anos, para crianças de ambos os sexos, para dois a seis participantes, as medidas do jogo na caixa são 38 x 27 x 4 cm (altura x largura x espessura), peso aproximado 490 gramas						
17	1.12.03.0293.2	UN	ESTRELA	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00
JOGO LIG 4 para 02 jogadores, faixa etária a partir de 05 anos. Confeccionado em plástico resistente.						
18	1.12.03.0294.0	UN	ESTRELA	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
JOGO CARA-A-CARA para 02 jogadores, faixa etária a partir de 04 anos. Confeccionado em plástico resistente.						
19	1.12.03.0310.6	UN	BRINK	31	R\$ 2,40	R\$ 74,40
JOGO DE BOTÃO C/ TRAVE E 10 BOTÕES - Contendo 2 traves, 20 botões (sendo 10 para cada time), 2 goleiros, 2 cartelas de adesivo (sendo 1 para cada time), 02 palhetas e 2 bolas, quantidade mínima, confeccionado em plástico.						
20	1.12.03.0316.5	JG	GRAVO	36	R\$ 25,80	R\$ 928,80
JOGO LEGO SUPER BLOCOS (140 PEÇAS)						
21	1.12.03.0322.0	UN	ESTRELA	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
JOGO PULA MACACO - Conteúdo: 1 tronco (2 partes para montar), 2 copas, 4 "lança-macacos", 16 macaquinhos, 16 bananas de cartão e folha de adesivos.						
22	1.12.03.0323.8	UN	ESTRELA	36	R\$ 59,00	R\$ 2.124,00
JOGO DETETIVE - Conteúdo: Tabuleiro, 6 peças, 6 armas, 21 cartas, bloco de fichas de anotações, envelope confidencial, dado e manual de instruções.						
23	1.12.03.0324.6	UN	ESTRELA	26	R\$ 74,00	R\$ 1.924,00
JOGO DA VIDA - Conteúdo da Embalagem: 01 Tabuleiro, 08 Carrinhos, 32 Pinos Azuis, 32 Pinos Rosas, 24 Cartões de Riqueza, 24 Apólices de Seguro, 360 Notas de Dinheiro, 08 Certificações de Ações, 21 Notas Promissórias e 01 Roleta.						
24	1.12.03.0329.7	UN	HASBRO	5	R\$ 76,50	R\$ 382,50
JOGO TWISTER - Conteúdo da Embalagem: 01 Tapete de Twister, 01 Roleta com seta e base e 01 Folheto de regras						
25	1.12.03.0341.6	JG	ESTRELA	31	R\$ 19,90	R\$ 616,90
JOGO DE CILADA, COM FIGURAS PARA ADOLESCENTES Objetivo do Jogo - Completar o quebra-cabeça Idade recomendada - A partir dos 6 anos Número de Participantes - Iou mais Conteúdo da Embalagem - 1 jogo, 01 tabuleiro/estojo e 24 peças Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - AxLxP - 5x29x22cm						
26	1.12.03.0342.4	JG	HASBRO	10	R\$ 57,80	R\$ 578,00
JOGO MASTERMIND SENHA Idade recomendada - A partir de 8 anos Número de Participantes - 2 a 5 Conteúdo da Embalagem 1 Jogo e Folheto Explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - AxLxP - 5x31x16cm						
27	1.12.03.0403.0	UN	MG	35	R\$ 18,50	R\$ 647,50
JOGO QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA com pinos em MDF com 10 peças - 300x220x6 mm - temas diversos e variados.						
28	1.12.03.0449.8	JG	SIMQUE	6	R\$ 62,80	R\$ 376,80
JOGO ADIÇÃO E LINGUAGEM Brinquedo educativo Material: papel cartão nº de peças: 70 - 320x215 mm (cada) Embalagem: madeira - 355x250x68 mm						

29	1.12.03.0451.0	CJ	BRINK	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
CONJUNTO FANTOCHE DE ALFABETIZAÇÃO Material: feltro com transfer puff nº de peças: 26 - 300x260 mm (cada) Embalagem: plástica						
30	1.12.03.0452.8	CJ	BRINK	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
CONJUNTO FANTOCHE PROFISSÕES Material: feltro nº de peças: 6 - 360x330 mm (cada) Embalagem: plástica						
31	1.12.03.0453.6	UN	MG	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
JOGO DOMINÓ DE CORES Material: MDF nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada) Embalagem: madeira - 167x98x46 mm						
32	1.12.03.0460.9	UN	MG	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
JOGO DOMINÓ FRASES Jogo Educativo. Material: MDF nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada) Embalagem: madeira - 167x98x46 mm						
33	1.12.03.0462.5	UN	MG	6	R\$ 28,50	R\$ 171,00
JOGO LETRAS DIVERTIDAS Jogo Educativo. Material: MDF nº de peças: 64 - 31x31x18 mm (cada) Embalagem: madeira - 286x286x46 mm						
34	1.12.03.0463.3	UN	MG	6	R\$ 28,50	R\$ 171,00
JOGO LOTO LEITURA Jogo Educativo. Material: MDF nº de peças: 156 - 150x150x3 mm (placa) Embalagem: madeira - 217x217x68 mm						
35	1.12.03.0464.1	UN	MG	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
JOGO ALFABETO ALEGRE Jogo Educativo. Material: MDF nº de peças: 60 - 100x70x3 mm (placa) Embalagem: madeira - 183x183x63 mm						
36	1.12.03.0465.0	UN	MG	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
JOGO PLACAS ALINHAVO Jogo Educativo. Material: MDF nº de peças: 40 - 200x200x3 mm (cada) Embalagem: papelão - 415x217x95 mm						
37	1.12.03.0466.8	UN	MG	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
JOGO LOTO ARITMÉTICO Jogo Educativo - faixa etária 06 anos Material: MDF nº de peças: 40 - 150x150x3 mm (peça maior) Embalagem: madeira - 183x183x63 mm						
38	1.12.03.0470.6	UN	MG	6	R\$ 42,50	R\$ 255,00
JOGO ALFABETO RECORTADO Jogo Educativo. Faixa etária: 05 anos Material: MDF nº de peças: 93 - 100x70x3 mm (cada) Embalagem: madeira - 346x226x100 mm						
39	1.12.03.0478.1	UN	BRINK MOBIL	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00
JOGO SEQUENCIA LOGICA TRANSITO MDF - nº de peças: 16 - 75x75x3 mm (cada) Embalagem: madeira - 332x107x38 mm						
40	1.12.03.0498.6	UN	MG	15	R\$ 10,80	R\$ 162,00
JOGO TORRE DE HANOI contendo uma base em MDF, com 3 pinos, com o mínimo de 6 disco em MDF, com diâmetros variados, sendo de tamanhos diferentes, acondicionado em embalagem adequada.						
41	1.12.03.0515.0	UN	GROW	8	R\$ 94,00	R\$ 752,00
JOGO RUMMIKUB - Contendo 106 peças, sendo 104 numeradas de 1 a 13 nas cores azul amarelo preto e vermelho e 2 coringas, faixa etária a partir de 7 anos, dimensões da embalagem 30 x 41,5 x 5,5						
42	1.12.03.0517.6	UN	MG	25	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
JOGO QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA com pinos em MDF com 30 peças - 300x220x6 mm - temas diversos e variados.						
43	1.12.03.0518.4	UN	MG	25	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
JOGO QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA com pinos em MDF com 50 peças - 300x220x6 mm - temas diversos e variados.						
44	1.12.03.0520.6	UN	BRINK	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
JOGO DE DARDO - Alvo feito de tecido magnético, com dimensões aproximadas de 36 x 45cm, contendo 06 dardos.						
45	1.12.03.0521.4	UN	GROW	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
JOGO AVENTURA CIENTIFICA - Kit com 60 Experiências, envolvendo química, água, pressão, força, som, óptica, planeta Terra, contendo 5 conjuntos de peças para descartar, 2 pipetas, folhas de papel em branco, canudos pequenos e grandes, espelhos plásticos, cartão do cientista, tanque, elásticos, barbante grosso, cordão de nylon, linha e barbante fino, com dimensões de 0,47 x 3,05 x 1,15m						
46	1.12.03.0523.0	UN	ALGAZARRA	8	R\$ 37,90	R\$ 303,20
JOGO DESAFIO - Jogo de Tabuleiro com perguntas e respostas, onde a criança aprende sobre assuntos de conhecimentos gerais (6 temas e 180 desafios). Contém: 1 tabuleiro, 4 pinos, 180 cartas e 1 manual de instrução. A partir de 10 anos, Fabricante Algazarra						

fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.  
ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
PREFEITO MUNICIPAL

**BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP**  
José Roberto Vendrami  
RG 8.358.775 CPF 523.777.848-87

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 190/2013**  
**PREGÃO 112/2013**  
**Processo: 000000009762 / 2012**

As 29 dias do mês de outubro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF nº 713.173.928-68, neste...

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1** – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2** – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pe-

didos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

### 1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:

A partir desta data, fica

#### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.01.0191.0	UN	BRINK	850	R\$ 10.50	R\$ 8.925.00
CORDA DE SISAL MEDINDO 10 METROS, COM ESPESURA ENTRE 20 E 24 MM.						
2	1.12.01.0193.7	UN	BRINK	4070	R\$ 1.20	R\$ 4.884.00
CORDA INDIVIDUAL, SEM CABO, MEDIDA 4,00 M						
3	1.12.03.0450.1	JG	SIMQUE	6	R\$ 115.00	R\$ 690.00
JOGO DISCRIMINAÇÃO AUDITIVA - 10 PEÇAS Material: MDF nº de peças: 10 - 300x220x6 mm (cada) Embalagem: madeira - 340x266x100 mm						
4	1.12.03.0461.7	UN	CIA BRINK	6	R\$ 13.00	R\$ 78.00
JOGO ALFABETO SILÁBICO Jogo Educativo. Material: MDF nº de peças: 359 - 39x39x3 mm (cada) Embalagem: madeira - 560x380x46 mm						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material esportivo e jogos.  
**FORNECEDOR:** 017285 BRINK CRIANÇA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME  
**ENDEREÇO:** RUA FLOR DE LIZ 211  
**BAIRRO:** SÃO SEBASTIÃO  
**CIDADE:** HORTOLÂNDIA  
**ESTADO:** SP **CEP:** 13187-156  
**TELEFONE:** 19 3865-4062  
**FAX:** 19 3865-3847  
**CPF/CNPJ:** 13.468.538/0001-77  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
PREFEITO MUNICIPAL

**BRINK CRIANÇA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA**  
OLEGARIO PEREIRA  
RG. 3.336.626  
CPF 277.605.708-30

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO 191/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012

Aos 29 dias do mês de outubro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009,

#### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.01.0001.9	UN	APOLO	50	R\$ 3.75	R\$ 187.50
BOLA DE PLÁSTICO LEVE - Bola de plástico vinil leve e resistente, inflada, cores variadas, com tamanho entre 30 e 35 cm de diâmetro, peso aproximado de 100 gramas.						
2	1.12.01.0081.7	PR	ALTERNATIVA	100	R\$ 40.00	R\$ 4.000.00
REDE PARA FUTSAL EM FIO 2mm, DE NYLON MEDINDO 3,20 X 2,10.						
3	1.12.01.0129.5	UN	CEMAR	20	R\$ 1.28	R\$ 25.60
BAMBOLÊ COM 63 CM DE DIÂMETRO E TUBO DE 16 MM, CORES DIVERSAS EM MATERIAL CÍTRICO/VIRGEM.						
4	1.12.01.0134.1	UN	APOLO	144	R\$ 8.30	R\$ 1.195.20
BOLA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM VINIL, peso médio 300 gramas, com diâmetro de 23cm.						
5	1.12.01.0229.1	PC	ALTERNATIVA	38	R\$ 5.00	R\$ 190.00
DADO DE ESPUMA PARA GINÁSTICA, MEDINDO ENTRE 15 X 15 CM E 20 X 20 CM.						
6	1.12.01.0233.0	PC	MAXI SPORTS	8	R\$ 16.00	R\$ 128.00
CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLLEY, COMPRIMENTO 13 METROS, GALVANIZADO, PLASTIFICADO.						
7	1.12.03.0123.5	PT	COSTERO	3	R\$ 2.52	R\$ 7.56
BOLINHA DE GUDE - PACOTE COM 50 BOLINHAS						
8	1.12.03.0174.0	UN	BRINQUEDO ENCANTADO	26	R\$ 4.60	R\$ 119.60
BRINQUEDO BOLICHE C/ 06 GARRAFAS E 02 BOLAS						
9	1.12.03.0244.4	JG	MATTEL	81	R\$ 4.70	R\$ 380.70
JOGO DE UNO CONTENDO 108 CARTAS O baralho Uno tem 108 cartas, sendo: 19 cartas azuis - de 0 a 9; 19 cartas verdes - de 0 a 9; 19 cartas vermelhas - de 0 a 9; 19 cartas amarelas - de 0 a 9; 8 cartas "Comprar Duas Cartas" - 2 de cada em azul, verde, vermelho e amarelo; 8 cartas "Inverter" - 2 de cada em azul, verde, vermelho e amarelo; 8 cartas "Pular" - 2 de cada em azul, verde, vermelho e amarelo; 4 cartas "Curinga"; 4 cartas "Curingas Comprar Quatro Cartas".						
10	1.12.03.0247.9	JG	XALINGO	16	R\$ 12.80	R\$ 204.80
JOGO DE LOTO - BINGO DE NÚMEROS com 24 cartelas com números e 90 pedras para marcar os números nas cartelas - Dimensões: 20,0 x 5,0 x 12,5 centímetros.						
11	1.12.03.0522.2	UN	KROW	40	R\$ 54.00	R\$ 2.160.00
KIT CLUBE GROW - kit com 10 jogos clássicos. Componentes: 1 baralho com 35 cartas (Mico), 1 baralho com 54 cartas (Can-Can), 2 baralhos com 28 cartas cada (Mega Trunfo), 4 tabuleiros dupla face, 2 dados, 2 conjuntos de etiquetas para os dados, 4 fichas amarelas, 10 fichas verdes, 12 fichas vermelhas, 32 fichas azuis e 1 folheto de regra. Materialidade: Produzido com papel, papel-cartão, EVA, poliestireno, polietileno e látex. Faixa Etária: 05 anos. Participantes: 01 ou mais.						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a

têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material esportivo e jogos.  
**FORNECEDOR:** 017699 COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA EPP  
**ENDEREÇO:** RUA IRINEU PRIANTI CHAVES S/N  
**BAIRRO:** BAIRRO ALTO  
**CIDADE:** IGARATA **ESTADO:** SP  
**CEP:** 12350-000  
**TELEFONE:** (11) 2664-3440 **FAX:**  
**CPF/CNPJ:** 10.439.346/0001-44  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
PREFEITO MUNICIPAL

**COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA- EPP**  
RAFAEL DE BARROS MISCHOTTI  
RG. 35.008.913-9  
CPF 349.475.418-73

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO 192/2013 PREGÃO 112/2013 Processo: 00000009762 / 2012

Aos 29 dias do mês de outubro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada...

validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

...simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

## 1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:

A partir desta data, fica

registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de material esportivo e jogos.

**FORNECEDOR:** 019395 MAGALI GARCIA SANTOS ME

**ENDEREÇO:** RUA VOLUNTARIADO BENEDITO PIMENTA 243 LETRA A

**BAIRRO:** CENTRO

**CIDADE:** PIRAJUÍ **ESTADO:** SP

**CEP:** 16600-000

**TELEFONE:** 14 3572-1592

**FAX:** 14 3572-1597

**CPF/CNPJ:** 03.097.981/0001-25

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR

**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

**ASSINATURAS**

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
PREFEITO MUNICIPAL

**MAGALI GARCIA SANTOS-ME**  
MAGALI GARCIA SANTOS  
RG. 6.957.432  
CPF 708.551.298-91

**ADRIANA STOCÇO**  
RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO 193/2013 PREGÃO 112/2013

Processo: 00000009762 / 2012

Aos 29 dias do mês de outubro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF nº 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

## 1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:

A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material esportivo e jogos.

**FORNECEDOR:** 017507 MAQMÓVEIS IND E COM DE MÓVEIS LTDA

**ENDEREÇO:** AV JOÃO JORGE 378

**BAIRRO:** SETOR INDUSTRIAL B

**CIDADE:** TAQUARITINGA

**ESTADO:** SP **CEP:** 15900-000

**TELEFONE:** 11 5083-6691

**FAX:** (16) 3252-6944

**CPF/CNPJ:** 54.826.367/0001-98

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR

**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

## Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.03.0028.0	JG	B&A	81	R\$ 7.75	R\$ 627.75
JOGO TABULEIRO DE DAMAS						
Com tabuleiro de madeira medindo 50 cm x 50 cm, contendo 64 casas (sendo 32 na cor branca e 32 na cor preta), a parte de trás do tabuleiro deve ser lisa não contendo nenhum outro jogo. As pedras devem ser fabricadas em resina plástica, sendo 12 na cor preta e 12 na cor marfim.						
2	1.12.03.0030.1	JG	B&A	60	R\$ 7.56	R\$ 453.60
JOGO TABULEIRO DE TRILHA - tabuleiro serigrafado, com medidas aproximadas de 30 x 30 cm e mínimo de 18 peças (divididas em 2 cores). Material: madeira						
3	1.12.03.0109.0	UN	B&A	70	R\$ 5.50	R\$ 385.00
JOGO DA MEMÓRIA - Composto por no mínimo 40 peças, confeccionado em madeira, acondicionado em embalagem adequada, motivos diversos. Conteúdo aproximado.						
4	1.12.03.0124.3	JG	B&A	71	R\$ 5.15	R\$ 365.65
JOGO DE DOMINO Contendo 28 peças de madeira, sendo que cada peça deve conter numerações em forma de círculos pintados, e cada círculo representando um número deve conter uma cor específica. As peças devem vir guardadas em uma caixa de madeira. Medidas das peças: 05 cm x 03 cm.						
5	1.12.03.0127.8	JG	B&A	66	R\$ 19.80	R\$ 1306.80
JOGO DE XADREZ Com tabuleiro de madeira medindo 50 cm x 50 cm, contendo 64 casas (sendo 32 na cor branca e 32 na cor preta), a parte de trás do tabuleiro deve ser lisa não contendo nenhum outro jogo. As pedras devem ser fabricadas em resina plástica, sendo 16 na cor preta e 16 na cor marfim.						
6	1.12.03.0246.0	JG	B&A	5	R\$ 15.00	R\$ 75.00
JOGO DE LETRAS MÓVEIS (PLÁSTICO) - É um conjunto confeccionado em polietileno rígido pigmentado (plástico colorido), contendo 171 peças, medindo aproximadamente 30mm cada peça. Acondicionado em plástico rígido transparente, com alça e tampa coloridas.						
7	1.12.03.0416.1	UN	B&A	6	R\$ 17.80	R\$ 106.80
BRINQUEDO BLOCOS LÓGICOS - 48 PEÇAS - Material em MDF, sendo que o quadrado maior deve ter 74x74x18mm. Conjunto de pequenas peças geométricas divididas em quadrados, retângulos, triângulos e círculos, sendo caixa e peças de madeira. Caixa em madeira Dimensão: 290x230x64 mm.						
8	1.12.03.0418.8	UN	B&A	22	R\$ 19.50	R\$ 429.00
MATERIAL DOURADO COMPLETO EM MDF - 611 PEÇAS - Composição: Caixa de madeira medindo 12x25x25cm. Contém: 611 peças de madeira na cor natural: 1 cubo de milhar, 10 placas de centena, 100 barras de dezena e 500 cubos de unidade.						
9	1.12.03.0419.6	UN	B&A	35	R\$ 9.50	R\$ 332.50
BRINQUEDO ÁBACO ABERTO DE 05 COLUNAS - Composição: Aparelho de madeira medindo 07x20x30cm, com 5 hastes e 50 argolas multicoloridas.						
10	1.12.03.0421.8	UN	TIKA	5	R\$ 23.00	R\$ 115.00
BRINQUEDO DADO NUMÉRICO - Em forma de cubo, contendo 06 lados, sendo um lado de cada cor. Contendo em cada lado um número de uma cor. Com numeração do 1 ao 6. Confeccionado em tecido e espuma. Medidas: 20 cm x 20 cm.						
11	1.12.03.0454.4	UN	B&A	6	R\$ 5.15	R\$ 30.90
JOGO DOMINÓ DE ADIÇÃO						
Jogo Educativo. Material: MDF						
nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)						
Embalagem: madeira - 167x98x46 mm						
12	1.12.03.0455.2	UN	B&A	6	R\$ 5.15	R\$ 30.90
JOGO DOMINÓ DE DIVISÃO						
Jogo Educativo. Material: MDF						
nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)						
Embalagem: madeira - 167x98x46 mm						
13	1.12.03.0456.0	UN	B&A	6	R\$ 5.15	R\$ 30.90
JOGO DOMINÓ DE SUBTRAÇÃO						
Jogo Educativo. Material: MDF						
nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)						
Embalagem: madeira - 167x98x46 mm						
14	1.12.03.0457.9	UN	B&A	6	R\$ 5.15	R\$ 30.90
JOGO DOMINÓ DE MULTIPLICAÇÃO						
Jogo Educativo. Material: MDF						
nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)						
Embalagem: madeira - 167x98x46 mm						
15	1.12.03.0458.7	UN	B&A	6	R\$ 5.15	R\$ 30.90
JOGO DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO						
Jogo Educativo. Material: MDF						
nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)						
Embalagem: madeira - 167x98x46 mm						
16	1.12.03.0459.5	UN	B&A	6	R\$ 5.15	R\$ 30.90
JOGO DOMINÓ QUANTIDADE						
Jogo Educativo. Material: MDF						
nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)						
Embalagem: madeira - 167x98x46 mm						
17	1.12.03.0468.4	UN	B&A	6	R\$ 5.90	R\$ 35.40
JOGO MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO						
Jogo Educativo. Faixa etária: 05 anos						
Material: MDF						
nº de peças: 40 - 50x50x3 mm (cada)						
Embalagem: madeira - 227x127x40 mm						
18	1.12.03.0469.2	UN	B&A	31	R\$ 11.20	R\$ 347.20
JOGO TANGRAM						
Jogo Educativo. Faixa etária: 05 anos						
Material: MDF - nº de peças: 70 ( 10 jogos) - 150x150x3 mm (montado)						
Embalagem: madeira - 183x183x63 mm						
19	1.12.03.0485.4	UN	B&A	6	R\$ 5.90	R\$ 35.40
JOGO DA MEMÓRIA NUMERAIS						
MDF - nº de peças: 40 - 50x50x3 mm (cada)						
Embalagem: madeira - 227x127x40 mm						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços

e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.01.0177.5	DZ	VOLLO	54	R\$ 11.50	R\$ 621.00
BOLAS DE TÊNIS DE MESA MEDINDO 40MM, MODELO 1 ESTRELA. PARA TREINAMENTO						
2	1.12.01.0209.7	UN	PANGUÉ	70	R\$ 52.00	R\$ 3.640.00
REDE DE VOLLEY COM 04 FAIXAS LONAS DE ALGODÃO; COM ILHÓS METÁLICO E REVESTIMENTO INTERNO EM COURO SINTÉTICO NAS PONTAS PARA AMARRAÇÃO; FIO 2MM NYLON COM MALHA 10 X 10 CM; MEDIDAS: 1.00 X 10,00 METROS.						
3	1.12.01.0225.9	UN	MBS PORTAL	1430	R\$ 32.00	R\$ 45.760.00
COLCHONETE PARA GINÁSTICA						
Revestido em courovin na cor azul, medindo 95 cm X 50 cm X 4 cm. Densidade: Aglomerado AG 100.						
4	1.12.01.0228.3	PC	MBS	20	R\$ 54.00	R\$ 1.080.00
COLCHONETE TIPO TAPETE PARA GINÁSTICA, FEITO COM ESPUMA REVESTIDA EM VINIL, COM 02 METROS DE COMPRIMENTO X 1,20 DE LARGURA. ESPESSURA MÍNIMA DE 05 CM.						
5	1.12.01.0230.5	PC	PANGUÉ	14	R\$ 13.50	R\$ 189.00
REDE PARA TRANSPORTE DE BOLAS, FEITA EM NYLON, COM CAPACIDADE MÍNIMA E 14 BOLAS. COM ALÇA EM TECIDO PARA AS MÃOS. COM CORDÃO DE AJUSTE DESLIZANTE.						
6	1.12.01.0232.1	PC	SPORTIN	4	R\$ 175.00	R\$ 700.00
REGUA PARA MEDIÇÃO DE ALTURA DE REDES DE VOLLEY, QUE MEÇA ATÉ 2,55 METROS DE ALTURA						
7	1.12.01.0236.4	PC	LANCE LIVRE	25	R\$ 8.90	R\$ 222.50
DISCO DE ARREMESSO, TIPO FRISBEE, DIMENSÃO E PESO OFICIAIS, COM APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO PAULISTA DE DISCO. CORES VARIADAS.						
8	1.12.01.0284.4	UN	PENALTY	16	R\$ 75.50	R\$ 1.208.00
BOLA SONORA COM GUIZO						
9	1.12.02.0114.1	PC	BOTO	110	R\$ 43.00	R\$ 4.730.00
TATAME EM E.V.A., DENTADO, MEDINDO 1 X 1 M - ESPESSURA 30 MM						
10	1.12.03.0159.6	JG	MS	25	R\$ 3.79	R\$ 94.75
JOGO DE DADO						
11	1.12.03.0519.2	UN	VOLLO	30	R\$ 95.00	R\$ 2.850.00
KIT PARA BADMINTON - contendo 4 raquetes para Badminton, 2 petecas para Badminton, 1 rede, suporte para a rede e raqueteira						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução de preços existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 –** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 –** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.  
ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
PREFEITO MUNICIPAL

**MAQMOVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA**  
FRANCISCO ANTONIO LUPPI RODRIGUES  
RG. 2.300.133-1  
CPF 111.155.648-20

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 194/2013**  
**PREGÃO 112/2013**  
**Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 25 dias do mês de Outubro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material esportivo e jogos.  
**FORNECEDOR:** 019982 RODRIGO TOLOSA RICO EPP  
**ENDEREÇO:** RUA BARÃO DE JACARÉ 155  
**BAIRRO:** CENTRO **CIDADE:** JACARÉ  
**ESTADO:** SP **CEP:** 12308-000  
**TELEFONE:** 12 3952-1227  
**FAX:** 12 3952-5465  
**CPF/CNPJ:** 00.868.882/0001-01  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 –** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 –** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.  
ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
PREFEITO MUNICIPAL

**RODRIGO TOLOSA RICO EPP**  
Rodrigo Tolosa Rico  
RG 23.572.590-0  
CPF 251.504.458-19

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 195/2013**  
**PREGÃO 112/2013**  
**Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 30 dias do mês de outubro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado

### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.01.0142.2	UN	NEMESIS	5	R\$ 7,75	R\$ 38,75
BOLA DE BORRACHA MEDINDO 40 A 42 CM E COM PESO DE 110 A 120G, COM MIOLO DE BORRACHA COM A ESCRITA INICIAÇÃO.						
2	1.12.01.0237.2	KI	NEMESIS	100	R\$ 8,69	R\$ 869,00
KIT FRESCOBOL COMPOSTO DE 02 RAQUETES DE MADEIRA MACIÇA, COM GRIP DE BORRACHA NOS CABOS E UMA BOLINHA DE BORRACHA NATURAL.						
3	1.12.01.0239.9	PÇ	NEMESIS	2220	R\$ 3,70	R\$ 8.214,00
PETECA OFICIAL, COM BASE FEITA EM BORRACHA, PENAS BRANCAS.						
4	1.12.01.0274.7	UN	NEMESIS	350	R\$ 3,10	R\$ 1.085,00
CORDA INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM SISAL, MEDINDO 4,00 METROS DE COMPRIMENTO, COM 8 MM DE DIÂMETRO. CONTENDO EMPUNHADURAS EM MADEIRA NAS EXTREMIDADES COM GIRO LIVRE.						
5	1.12.02.0194.0	UN	NEMESIS	45	R\$ 8,90	R\$ 400,50
BASTÃO DE GINÁSTICA, FEITO EM PVC, COM 25 MM DE DIÂMETRO, COM TOPOS EM BORRACHA; TAMANHO 120 CM.						

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1 –** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2 –** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 –** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para

a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material esportivo e jogos.  
**FORNECEDOR:** 017627 SAFIRA IND E COM DE ARTIGOS ESPORTIVOS L  
**ENDEREÇO:** RUA ALVARO MEGALE 719  
**BAIRRO:** SANTO ANTONIO  
**CIDADE:** BORDA DA MATA  
**ESTADO:** MG **CEP:** 37564-000  
**TELEFONE:** (35) 3445-2356  
**FAX:** (35) 3445-2821  
**CPF/CNPJ:** 14.603.019/0001-37  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 –** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.01.0140.6	UN	LCM	1410	R\$ 8,90	R\$ 12.549,00
BOLA DE BORRACHA Nº 10 - MEDINDO 48 A 50CM E COM PESO 180 A 200G, MIOLO DE BORRACHA COM A ESCRITA DE INICIAÇÃO.						
2	1.12.01.0155.4	UN	PENALTY	100	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00
BOLA DE HANDEBOL CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, COM COSTURA, MEDINDO 49 A 51 CM - COM PESO DE 230 A 270 G - ACABAMENTO INTERNO CAMARA AIRBILITY, ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA, REFERENDADA PELA CBHB.						
3	1.12.01.0244.5	UN	PANGUE	16	R\$ 3,00	R\$ 48,00
REDE DE MESA DE PING PONG						

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1 –** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2 –** O fornecedor registrado,



ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI  
PREFEITO MUNICIPAL

SAFIRA INDÚSTRIA E COMERCIO DE  
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
Oliveira Marcondes de Faria  
RG. MG-16.246.832  
CPF 296.638.498-00

ADRIANA STOCCO  
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO  
AMBROSIO  
RG 27.470.257-5

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
196/2013  
PREGÃO 112/2013  
Processo: 00000009762 / 2012**

Aos 25 dias do mês de Outubro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato

**Itens Registrados:**

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.12.01.0143.0	UN	ANA JULIA	86	R\$ 9,45	R\$ 812,70

BOLA DE FUTEBOL CONFECCIONADA EM EVA - Circunferência 67 a 69 cm; Peso 130 a 150 gr; Câmara de LATEX; Material E.V.A.; Válvula Substituível; Matrizada

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 112/2013.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 112/2013.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá

denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 112/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição de material esportivos e jogos.  
**FORNECEDOR:** 019394 VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA EPP  
**ENDEREÇO:** RUA NELSON CÉSAR DE OLIVEIRA 125 SALA 2  
**BAIRRO:** JARDIM DAS INDUSTRIAS  
**CIDADE:** SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  
**ESTADO:** SP **CEP:** 12240-220  
**TELEFONE:** 12 3307-4256 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 14.733.870/0001-84  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.  
**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo

identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.  
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI  
PREFEITO MUNICIPAL

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS  
PARA EDUCAÇÃO LTDA EPP  
André Simões  
RG 23.316.713-4 CPF 149.448.848-50

ADRIANA STOCCO  
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO  
AMBROSIO  
RG 27.470.257-5

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
227/2013  
PREGÃO 133/2013  
Processo: 00000008742 / 2013**

Aos 28 dias do mês de novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/

**Itens Registrados:**

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.16.01.0259.4	UN	TECFUND	53	R\$ 51,20	R\$ 2.713,60
<b>MARRETA 5 KG</b>						
2	1.16.01.0426.0	PC	TRAMONTINA	30	R\$ 15,70	R\$ 471,00
ALICATE UNIVERSAL 8", Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Temperatura total no corpo. Temperatura por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Blister. Tamanho: 8"						
3	1.16.01.0474.0	UN	IRWIN	55	R\$ 2,75	R\$ 151,25
BROCA PARA CONCRETO E ALVENARIA, DIÂMETRO 8,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 150MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE METAL DURO (VIDEA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.						
4	1.16.01.0479.1	UN	IRWIN	55	R\$ 3,85	R\$ 211,75
BROCA PARA CONCRETO E ALVENARIA, DIÂMETRO 10,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 150MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE METAL DURO (VIDEA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.						
5	1.16.04.0300.4	UN	STARFER	18	R\$ 16,70	R\$ 300,60
CHAVE DE GRIFO "12". Feito de aço forjado, com cabo emborrachado.						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 133/2013.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 133/2013.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 133/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 13/11/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferramentas.  
**FORNECEDOR:** 020106 ALDEIA LIGHT COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA  
**ENDEREÇO:** AVN. PINHEIROS 380  
**BAIRRO:** ALDEIA DA SERRA  
**CIDADE:** BARUERI **ESTADO:** SP  
**CEP:** 06429-345  
**TELEFONE:** 11 32152400 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 05.920.503/0001-07  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente

Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.  
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI  
PREFEITO MUNICIPAL

ALDEIA LIGHT COMERCIO DE  
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA  
Mario Pinto  
RG. 12.231.107  
CPF 050.091.018-90

ADRIANA STOCCO  
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO  
AMBROSIO  
RG 27.470.257-5

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
225/2013  
PREGÃO 133/2013  
Processo: 00000008742 / 2013**

Aos 27 dias do mês de novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 133/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 13/11/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferramentais.

**FORNECEDOR:** 019558 COMERCIAL

**Itens Registrados:**

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.16.01.0091.5	UN	COSTA	83	R\$ 4,75	R\$ 394,25
<b>TALHADEIRA AÇO REDONDA 3/4 ,COMPRIMENTO DE 30CM" PARA PEDREIRO. FABRICADA EM AÇO SAE 1060 DUREZA DE 46 A 50 RC.</b>						
2	1.16.01.0422.8	PC	STANLEY	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
<b>ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", Forjado em aço cromo vanádio. Acabamento fosfatizado. Possui 4 regulagens de abertura. Cabos com revestimento especial. ISO 8976. Suporte plástico. Tamanho: 10"</b>						
3	1.16.01.0458.9	UN	DEWALT	59	R\$ 3,80	R\$ 224,20
<b>BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6,5MM, COMPRIMENTO TOTAL 148MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE</b>						
4	1.16.01.0459.7	UN	DEWALT	55	R\$ 4,24	R\$ 233,20
<b>BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE</b>						
5	1.16.01.0583.6	UN	JOMARCO	13	R\$ 36,20	R\$ 470,60
<b>JOGO DE CHAVE DE BOCA 8 A 20MM, Forjada em aço DIN 31 CrV3 e temperada Cabeça usinada Abertura da boca calibrada Acabamento cromado Bitolas milimétricas Pescoço longo Marcação por estampagem a frio DIN 3113, 8mm à 20mm</b>						
6	1.16.01.0604.2	M	MARMETAL	40	R\$ 13,68	R\$ 547,20
<b>REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS.</b>						
7	1.16.01.0662.0	UN	FAMASTIL	40	R\$ 16,30	R\$ 652,00
<b>NIVEL DE ALUMÍNIO 450MM, Metragem: 0,000675 m². Tamanho: 450mm (18") Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 450x60x25 mm. Ampolas de 360" que permitem leitura acurada. Estrutura super resistente em perfil "I" de 23x53mm. Níveis de 12" e 14" com duas ampolas (0° e 90°). Níveis de 18" e 24" com três ampolas (0°, 45° e 90°).</b>						
8	1.16.04.0301.2	UN	STARFER	18	R\$ 20,48	R\$ 368,64
<b>CHAVE DE GRIFO 14".Feito de aço forjado, com cabo emborrachado.</b>						
9	1.16.05.0024.7	UN	WESTERN	43	R\$ 13,19	R\$ 567,17
<b>Trena de Aço 10mts x 25mm Graduação em milímetro e polegada Mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave Caixa / plastica em ABS com revestimento em Borrachado Fita de aço com revestimento em nylon - maior resistência e durabilidade Botão com 3 travamento da fita p/ segurança Clipe para cinto Gancho autoajustável</b>						
10	1.16.05.0025.5	UN	WESTERN	53	R\$ 6,69	R\$ 354,57
<b>Trena de Smts x 19mm. Graduação milimétrica e em polegada Contém Mecanismo interno desenvolvido para funcionamento suave Caixa / plastica em ABS com revestimento em Borrachado Fita de aço com revestimento em nylon - maior resistência e durabilidade Botão com 3 travamento da fita p/ segurança Clipe para cinto Gancho autoajustável</b>						
11	1.16.05.0031.0	UN	WESTERN	17	R\$ 20,20	R\$ 343,40
<b>TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 50 mts</b>						

CASA DA LAVOURA LTDA - EPP  
**ENDEREÇO:** ROD FERNÃO DIAS KM 93  
**BAIRRO:** JARDIM  
**CIDADE:** EXTREMA **ESTADO:** MG  
**CEP:** 37640-000  
**TELEFONE:** 35 3435-1586 **FAX:**  
**CPF/CNPJ:** 02.768.118/0001-90  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
 PREFEITO MUNICIPAL

**COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA - EPP**  
 Valdemir Grespan  
 RG. 20.002.571-5  
 CPF 089.910.438-01

**ADRIANA STOCCO**  
 RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
 RG 27.470.257-5

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 226/2013**  
**PREGÃO 133/2013**  
**Processo: 000000008742 / 2013**

**Itens Registrados:**

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.16.01.0002.8	UN	TENACE	20	R\$ 16,70	R\$ 334,00
<b>CHIBANCA - Pá e machado, produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado, pintura na cor vermelha, com marca do fabricante.</b>						
2	1.16.01.0025.7	UN	L.S.	85	R\$ 2,20	R\$ 187,00
<b>LIMA CHATA DE FERRO 8" - Para afiar enxada, em aço temperado, sem cabo, com corte simples nas faces e bordas</b>						
3	1.16.01.0059.1	UN	FAMASTIL	90	R\$ 10,40	R\$ 936,00
<b>VASSOURA REGULAVEL - Com cabo de madeira, revestido em plástico, medindo 120 cm. palhetas chatas em aço 1070.</b>						
4	1.16.01.0086.9	UN	BELL TOOLS	33	R\$ 23,50	R\$ 775,50
<b>ALICATE PRESSÃO 10"., Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Possui alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Blister. Tamanho: 10"</b>						
5	1.16.01.0541.0	UN	FAMASTIL	10	R\$ 10,45	R\$ 104,50
<b>TESOURA GRANDE PARA PODA DE GRAMA</b>						
6	1.16.04.0013.7	UN	SATURNO	2000	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
<b>SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO, FLEXÍVEL, 24 DENTES POR POLEGADA, AMARELA COM SETA VERDE, MEDINDO 300MM, LARGURA 12,7MM</b>						
7	1.16.04.0036.6	PC	PREMIUM	45	R\$ 8,10	R\$ 364,50
<b>ARCO DE SERRA</b>						
8	1.16.04.0238.5	UN	BRASFORT	30	R\$ 11,20	R\$ 336,00
<b>DISCO DIAMANTADO TURBO 110 X 20 MM.</b>						
9	1.16.04.0294.6	UN	ROCAST	55	R\$ 11,50	R\$ 632,50
<b>BROCA DE VIDEA 14MM</b>						
10	1.16.05.0033.6	UN	PROFIELD	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
<b>TRENA FIBRA DE VIDRO - com arco aberto - largura aproximada 1/2" - comprimento 100 mts</b>						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas

Aos 26 de novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 133/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 13/11/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferramentais.

**FORNECEDOR:** 020105 FERGAVI COMERCIAL LTDA- EPP  
**ENDEREÇO:** RUA DR NICOLINO MORENA 189 LOTE 3  
**BAIRRO:** VILA CONSTANÇA  
**CIDADE:** SÃO PAULO **ESTADO:** SP  
**CEP:** 02257-000  
**TELEFONE:** 11 25015026 **FAX:**  
**CPF/CNPJ:** 14.968.227/0001-30  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

e Edital de PREGÃO 133/2013.

**2.2 - O fornecedor registrado,** dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados,** a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,** os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
 PREFEITO MUNICIPAL

**FERGAVI COMERCIAL LTDA- EPP**  
 Mario Cesar Moa Martinez  
 RG. 10.985.467-6  
 CPF 948.459.488-34

**ADRIANA STOCCO**  
 RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
 RG 27.470.257-5

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 133/2013.

**2.1 - O compromisso de entrega** só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 133/2013.

**2.2 - O fornecedor registrado,** dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados,** a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,** os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente

no Edital do PREGÃO 133/2013.

**2.1 - O compromisso de entrega** só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**223/2013**  
**PREGÃO 133/2013**  
**Processo: 00000008742 / 2013**

Aos 26 dias do mês de novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 133/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 13/11/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009,

têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferramentas.  
**FORNECEDOR:** 003214 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA  
**ENDEREÇO:** RUA FERNANDO MARTINI 34  
**BAIRRO:** VILA NOVA  
**CIDADE:** CAMPINAS **ESTADO:** SP  
**CEP:** 13073-060  
**TELEFONE:** 19 3242-1100  
**FAX:** 19 4009-3100  
**CPF/CNPJ:** 46.050.464/0001-03  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

**Itens Registrados:**

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.16.01.0004.4	UN	PARABONI	18	R\$ 17,50	R\$ 315,00
CAVADEIRA ARTICULADA - Preta, em aço carbono de alta qualidade medindo 293 x 125 mm. com cabo em madeira de 120cm., com marca do fabricante.						
2	1.16.01.0013.3	UN	PARABONI	85	R\$ 10,60	R\$ 901,00
ENXADA LARGA GOIVADA - Estampada medida da lamina entre 260 e 280mm., em aço de alta qualidade, temperada, olho redondo.						
3	1.16.01.0014.1	UN	PARABONI	55	R\$ 9,55	R\$ 525,25
ENXADAO LARGO - Estampado medida diagonal da lamina entre 110 e 120mm. olho redondo.						
4	1.16.01.0018.4	UN	NEPLASTIC	65	R\$ 4,10	R\$ 266,50
DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - em aço de alta qualidade, acabamento em pintura eletrostática.						
5	1.16.01.0020.6	UN	PARABONI	52	R\$ 12,20	R\$ 634,40
GARFO FORCADO- Com 04 dentes, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura e cabo de madeira de alta qualidade.						
6	1.16.01.0022.2	UN	SIMETAL	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
FOICE ROÇADEIRA- Ferramenta de haste larga utilizada para cortar mato e galhos, formato tipo L, forjada e temperada, lamina com 300mm, mais haste para cabo. - Dureza de 42 - 48 HRC. - Pintura em verniz sintético incolor. - Cabo encerado com diâmetro de 38mm.						
7	1.16.01.0024.9	UN	SIMETAL	80	R\$ 15,85	R\$ 1.268,00
FERRO PARA ROÇAR - Ronca Fechada, forjada e temperada, lamina com 300 mm. lâmina + haste p/ cabo de madeira, com cabo de madeira resistente.						
8	1.16.01.0033.8	UN	PARABONI	85	R\$ 5,05	R\$ 429,25
RASTELO OU ANCINHO - Com dentes estampados, promove arejamento e afogamento da terra, largura 39 cm. 14 dentes, altura 5mm., cabo em madeira com revestimento plástico com 1,20cm.						
9	1.16.01.0034.6	PC	MOREIRA	55	R\$ 4,20	R\$ 231,00
PONTEIRO DE FERRO 3/4 - Forjado, ponta e cabeça temperados 12" x 3/4						
10	1.16.01.0035.4	UN	VONDER	90	R\$ 13,70	R\$ 1.233,00
PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3.25-8 DIAGONAL, COM CAPACIDADE DE CARGA 2 LONAS, CARGA MÁXIMA 150KG, PRESSÃO MÁXIMA 28LBS/POL²						
11	1.16.01.0060.5	UN	PARABONI	80	R\$ 36,20	R\$ 2.896,00
CAVADEIRA ARTICULADA - Preta, em aço carbono de alta qualidade medindo 383 x 196 mm. com cabo em madeira de 180cm., com marca do fabricante.						
12	1.16.01.0110.5	UN	PARABONI	50	R\$ 10,60	R\$ 530,00
ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS						
13	1.16.01.0128.8	UN	MARCON	55	R\$ 39,70	R\$ 2.183,50
Caixa para Ferramentas com corpo em aço carbono, pintura eletrostática a pó e alças flexíveis. c/ 5 Gavetas, Comp. 500mm. Larg. 200mm. Alt. 210mm.						
14	1.16.01.0254.3	M	TUBOL	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
REGUA ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 3 METROS.						
15	1.16.01.0293.4	UN	VOLMAFI	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
CABO DE MADEIRA P/ CAVADEIRA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,80m.						
16	1.16.01.0445.7	UN	ROCAST	65	R\$ 14,75	R\$ 958,75
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 12,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 205MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
17	1.16.01.0446.5	UN	ROCAST	55	R\$ 1,60	R\$ 88,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 100MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
18	1.16.01.0448.1	UN	ROCAST	55	R\$ 8,20	R\$ 451,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 10,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 184MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
19	1.16.01.0449.0	UN	ROCAST	55	R\$ 12,40	R\$ 682,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 11,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 195MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
20	1.16.01.0450.3	UN	ROCAST	55	R\$ 24,50	R\$ 1.347,50
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 13,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 205MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						

21	1.16.01.0451.1	UN	ROCAST	55	R\$ 1,30	R\$ 71,50
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 2,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 85MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
22	1.16.01.0452.0	PC	ROCAST	55	R\$ 1,35	R\$ 74,25
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 2,5MM, COMPRIMENTO TOTAL 95MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
23	1.16.01.0454.6	UN	ROCAST	55	R\$ 2,00	R\$ 110,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 4,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 119MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
24	1.16.01.0456.2	UN	ROCAST	55	R\$ 2,60	R\$ 143,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 132MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
25	1.16.01.0457.0	UN	ROCAST	55	R\$ 2,60	R\$ 143,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 139MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
26	1.16.01.0460.0	UN	ROCAST	55	R\$ 5,10	R\$ 280,50
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 8,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 165MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
27	1.16.01.0461.9	UN	ROCAST	55	R\$ 5,60	R\$ 308,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 9,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 175MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
28	1.16.01.0462.7	UN	ROCAST	55	R\$ 7,40	R\$ 407,00
BROCA DE AÇO RÁPIDO 9,5MM - Para uso em metais, haste paralela, canal helicoidal, em aço rapido AISI M-2, length tipo N, hélice e corte à direita.						
29	1.16.01.0471.6	UN	ROCAST	55	R\$ 7,40	R\$ 407,00
BROCA DE VIDEA 13MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão.						
30	1.16.01.0472.4	UN	ROCAST	55	R\$ 1,96	R\$ 107,80
BROCA PARA CONCRETO E ALVENARIA, DIÂMETRO 5,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 100MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE METAL DURO (VIDEA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.						
31	1.16.01.0473.2	UN	ROCAST	55	R\$ 2,09	R\$ 114,95
BROCA PARA CONCRETO E ALVENARIA, DIÂMETRO 6,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 100MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE METAL DURO (VIDEA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.						
32	1.16.01.0476.7	UN	ROCAST	55	R\$ 1,64	R\$ 90,20
BROCA PARA CONCRETO E ALVENARIA, DIÂMETRO 4,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 75MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE METAL DURO (VIDEA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.						
33	1.16.01.0477.5	UN	ROCAST	55	R\$ 1,96	R\$ 107,80
BROCA DE VIDEA 5MM - Fabricadas em aço, com ponta de metal duro soldada ao corpo da broca, acabamento em níquel brilhante, com elevada resistência a corrosão.						
34	1.16.01.0480.5	UN	ROCAST	55	R\$ 6,80	R\$ 374,00
BROCA PARA CONCRETO E ALVENARIA, DIÂMETRO 12,0MM, COMPRIMENTO TOTAL 150MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE METAL DURO (VIDEA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.						
35	1.16.01.0523.2	UN	ROCAST	55	R\$ 1,70	R\$ 93,50
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3,5MM, COMPRIMENTO TOTAL 112MM, PARA USO EM METAIS, HASTE PARALELA, CANAL HELICOIDAL COM CORTE À DIREITA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE						
36	1.16.01.0606.9	UN	NEPLASTIC	63	R\$ 4,30	R\$ 270,90
DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, A desempenadeira deve ser fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. E temperada, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso. Recebe pintura eletrostática a pó, formando uma camada de proteção a peça. O cabo utilizado é produzido com madeira de origem renovável.						
37	1.16.03.0153.8	UN	PW	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
CANECA GIRATÓRIA PARA ROÇADEIRA						
38	1.16.04.0008.0	UN	VOLMAFI	295	R\$ 3,94	R\$ 1.162,30
CABO DE MADEIRA P/ ENXADA - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,50m.						
39	1.16.04.0053.6	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 30,39	R\$ 607,80
BICO DE PAPAIAO ou tesoura para cortar galhos						
40	1.16.04.0230.0	UN	VOLMAFI	215	R\$ 3,59	R\$ 771,85
CABO P/ENXADÃO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho, medida aproximada de 1,30m.						

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 133/2013.

**2.1** – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 133/2013.

**2.2** – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá

cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS  
**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
PREFEITO MUNICIPAL

**MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**  
Nevile Chaves  
RG. 2.569.236  
CPF 133.468.908-30

**ADRIANA STOCCO**  
RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
RG 27.470.257-5

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**224/2013**  
**PREGÃO 133/2013**  
**Processo: 00000008742 / 2013**

Aos 25 dias do mês de novembro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 133/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo,



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

...homologada em 13/11/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

## 1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:

### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.16.01.0010.9	UN	FAMASTIL	63	R\$ 9,10	R\$ 573,30
FACAÇÃO - Para mato em aço carbono, 20" com cabo em polipropileno.						
2	1.16.01.0011.7	UN	BRASFORT	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
ESQUADRO METALICO 12", Dimensões (L x A x P): 16.00 x 2.00 x 32.00 centímetros						
3	1.16.01.0017.6	UN	COMPTEL	35	R\$ 2,38	R\$ 83,30
ESPATULA DE 3.1/2" - em aço carbono de alta qualidade, com cabo em madeira, medindo 3.1/2".						
4	1.16.01.0026.5	UN	TEKFUND	52	R\$ 15,50	R\$ 806,00
MARRETA 1,5 KG - Oitavada, aço carbono de alta qualidade, com tratamento termico resistente a impactos e desgaste, acabamento pintado em preto.						
5	1.16.01.0028.1	UN	BRASFORT	65	R\$ 13,75	R\$ 893,75
MARTELO DE UNHA, cabeça forjada em aço carbono 1045, dimensão 25mm., cabo em madeira de alta qualidade fixado com epoxi.						
6	1.16.01.0029.0	UN	COROA	90	R\$ 23,40	R\$ 2.106,00
MACHADO - Tipo lenhador, com acabamento, pintura e faixa polida.						
7	1.16.01.0030.3	UN	PANDOLFO	82	R\$ 10,20	R\$ 836,40
PA DE BICO - Em aço, nº 03 sem cabo						
8	1.16.01.0031.1	UN	MONFORT	35	R\$ 7,30	R\$ 255,50
NIVEL DE PEDREIRO MANUAL - em madeira, medindo 14 polegadas						
9	1.16.01.0041.9	UN	PANDOLFO	53	R\$ 10,25	R\$ 543,25
PA QUADRADA - EM AÇO, Nº 03, SEM CABO						
10	1.16.01.0047.8	UN	RAMADA	83	R\$ 18,70	R\$ 1.552,10
SERROTE PARA MADEIRA - Profissional, lâmina em aço carbono 1075, temperado, cabo de madeira com 03 parafusos med. 22 polegadas.						
11	1.16.01.0048.6	UN	STARFER	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
SERROTE PARA PODA - Cabo de madeira, lâmina em aço carbono med. 12 polegadas						
12	1.16.01.0049.4	UN	TRAMONTINA	25	R\$ 10,50	R\$ 262,50
TESOURA P/ PODA - Com cabo injetado, revestido com camada protetora de plástico, lâmina em cromo vanádio, intercambiável, com regulagem e aproximação, própria para poda em fruteiras, plantas e flores ornamentais, cabo ergonômico, trava de segurança, dimensões aproximadas da embalagem 2,5 x 6,5x22cm.						
13	1.16.01.0055.9	PC	AMPARO	63	R\$ 14,50	R\$ 913,50
TORQUES ARMADOR DE 12' - Em aço de alta qualidade, temperada.						
14	1.16.01.0057.5	UN	PANDOLFO	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00
VANGA - Tipo quadrada de 200 x 275 mm. c/ cabo de madeira de 120cm Aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó na cor preta						
15	1.16.01.0079.6	UN	BRASFORT	55	R\$ 4,73	R\$ 260,15
COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 - Triangular, em aço carbono, 8 polegadas, cabo em madeira com batente metálico.						
16	1.16.01.0102.4	UN	FORD	13	R\$ 12,85	R\$ 167,05
CHAVE COMBINADA 24MM						
17	1.16.01.0536.4	UN	EMAVA	55	R\$ 12,60	R\$ 693,00
PRUMO METALICO 600 GRS C/ CORDA						
18	1.16.02.0009.0	UN	METALPAMA	133	R\$ 70,50	R\$ 9.376,50
CARRINHO DE MÃO - Reforçado, chapa metálica MSG 22, (0,76MM).capacidade de 60 litros, totalmente em metal com pneu med. 3.25/8 e camara da mesma medida, com marca do fabricante.						
19	1.16.03.0152.0	UN	LUCABOR	90	R\$ 7,25	R\$ 652,50
CAMARA DE AR-CARRINHO DE MAO - Medida de 3.25/8						
20	1.16.04.0228.8	PC	LN	130	R\$ 4,50	R\$ 585,00
CABO DE MADEIRA P/ CHIBANCA, Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medida de 1,00mt de comprimento.						
21	1.16.04.0229.6	UN	LN	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
CABO P/ MACHADO - Em madeira de alta qualidade, sem nó e sem caruncho medindo aproximadamente 1,00mt de comprimento.						
22	1.16.04.0242.3	UN	FAMASTIL	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
FITA DE SERRA 21" IMPORTADA PARA SERRA JAC						
23	1.16.04.0302.0	UN	BRASFORT	30	R\$ 15,80	R\$ 474,00
ARCO SERRA AÇO DE 21, Aplicações: Ideal para cortar madeira verde, principalmente galhos e arbustos						

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 133/2013.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 133/2013.

**2.2** - O fornecedor registrado,

registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferramentas.

**FORNECEDOR:** 012330 INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP  
**ENDEREÇO:** RUA RAFAEL SALES 682  
**BAIRRO:** BONFIM **CIDADE:** CAMPINAS  
**ESTADO:** SP **CEP:** 13070-720  
**TELEFONE:** (19) 3809-2079 **FAX:** CPF/CNPJ: 05.914.294/0001-80  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** ATÉ 15 DIAS

registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

**JOÃO GUALBERTO FATTORI**  
 PREFEITO MUNICIPAL

**INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA- EPP**  
 Marcos Cesar Moura  
 Rg. 12.691.739  
 CPF 032.614.328-96

**ADRIANA STOCO**  
 RG 28.024.701-1

**ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO**  
 RG 27.470.257-5

## AUTO DE INFRAÇÃO

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8333/2013**

**Interessado:** MARIANA NETTO E OUTRO  
**Cassunto** PROJETO DE AMPLIAÇÃO  
**Processo:** Nº 201308511

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) **Sr (a) RMARIANA NETTO E OUTRO** proprietário(a) do imóvel, localizado a Rua Jose de Camargo,51 (**Registro 16828**) **VI Cremonesi** por não providenciar projeto de regularização das edificações existentes no imóvel (notificação de nº 19852/2013) referente ao imóvel acima citado, **conforme exigências da Lei Municipal nº 2965/97 -art 33f do Código de Obras.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e boleto no valor de R\$ 444,75 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
 Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8296/2013**

**Interessado:** IZELINA BARBOSA DA SILVA

**Cassunto** PROJETO DE AMPLIAÇÃO  
**Processo:** Nº 2003.06795

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) **Sr (a) IZELINA BARBOSA DA SILVA**, proprietário(a) do imóvel, localizado a RUA ARLINDO TORSO, 312 (**Registro 23951**) **It Jardim Galeito**, por não providenciar projeto de regularização das edificações existentes no imóvel (notificação de nº 19567/2013) referente ao imóvel acima citado, **conforme exigências da Lei Municipal nº 2965/97 -art 33f do Código de Obras.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e boleto no valor de R\$ 444,75 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
 Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8348/2013**

**Interessado:** NATALINA RAMALHO DUARTE E OUTROS  
**Assunto** PROJETO DE AMPLIAÇÃO  
**Processo:** Nº 2009.02855

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) **Sr (a) NATALINA RAMALHO DUARTE E OUTROS**, proprietário(a) do imóvel, localizado a RUA DIAMANTINO DOMINGOS, LOTE 15E2 (**Registro 9247**)

**LI Residencial Moenda**, por não providenciar projeto de regularização das edificações existentes no imóvel (notificação de nº 19883/2013) referente ao imóvel acima citado, **conforme exigências da Lei Municipal nº 2965/97 -art 33f do Código de Obras.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e boleto no valor de R\$ 444,75 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
 Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8334/2013**

**Interessado:** ANA MARIA RAMOS DE SOUZA  
**Cassunto** REGULARIZAÇÃO  
**Processo:** Nº 2008.07925

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) **Sr (a) ANA MARIA RAMOS DE SOUZA**, proprietário(a) do imóvel, localizado a RUA SUIÇA Nº 111 JD DAS Nações (**Registro 11608**), por não providenciar projeto de regularização das edificações existentes no imóvel (notificação de nº 19883/2013) referente ao imóvel acima citado, **conforme exigências da Lei Municipal nº 2965/97 -art 33 do Código de Obras.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e boleto no valor de R\$ 444,75 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
 Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8347/2013**

**Interessado:** EDUARDO ARCIERI ORDINE  
**Cassunto** REGULARIZAÇÃO  
**Processo:** Nº 2003.10338

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) **Sr (a) EDUARDO ARCIERI ORDINE**, proprietário(a) do imóvel, localizado a RUA MERCEDES ANNUNCIATA MENARDI DE LIMA, 250 JD DAS LARANJEIRAS (**Registro 1488**), por não providenciar projeto de regularização das edificações existentes referente ao imóvel acima citado, **conforme exigências da Lei Municipal nº 2965/97 -art 49 do Código de Obras.**



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e boleto no valor de R\$ 444,75 (Quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA 6332/2013**

Interessado **RAQUEL GOMES DA SILVA SOUZA E OUTRO**  
Assunto **HABITE-SE**  
Processo: **Nº 2007.02899**

Tem a presente a finalidade de notificar o (a) **Sr (a) RAQUEL GOMES DA SILVA SOUZA E OUTRO**, proprietário(a) do imóvel, localizado na RUA ANGELO MINOSI, Q - P L - 04 PQUE SAN FRANCISCO (REGISTRO 29549) **cometeu a infração da utilização do imóvel sem Habite-se**, referente ao imóvel acima citado **conforme exigências do artigo 49, da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e seu respectivo boleto no valor de R\$ 765,90 (setecentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA 8279/2013**

Interessado **SIDNEY FERREIRA SENA**  
Assunto **HABITE-SE**  
Processo: **Nº 2011.07260**

Tem a presente a finalidade de notificar o (a) **Sr (a) SIDENY FERREIRA SENA**, proprietário(a) do imóvel, localizado na RUA MARIO TEIXEIRA Q - E L - 10 B LT JD NOVO HORIZONTE (REGISTRO 6990) **cometeu a infração do não atendimento á notificação 17535/2012 referente ao Habite-se** do imóvel acima citado **conforme exigências do artigo 63, da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e seu respectivo boleto no valor de R\$ 424,47 (quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o

imediate implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº7747/2013**

Interessado: **PAULO CESAR DE SIQUEIRA**  
Assunto **CERTIDÃO DE DEMOLIÇÃO**  
Processo: **Nº 201307497**

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) **Sr (a) PAULO CESAR DE SIQUEIRA**, proprietário(a) do imóvel, localizado a RUA LAZARO GOMES DO PRADO, 51 NR PORTO SEGURO (Registro 28045), por não providenciar a certidão de demolição da area total referente ao imovel acima citado, **conforme exigências da Lei Municipal nº 2965/97 -art 33 do Código de Obras.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e boleto no valor de R\$ 306,36 (trezentos e seis reais e trinta e seis centavos) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº8293/2013**

Interessado: **FRANCISCO DOS SANTOS CARTEIRO**  
Assunto **LIMPEZA DE TERRENO**  
Processo: **Nº 2013.01262**

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) **Sr (a) FRANCISCO DOS SANTOS CARTEIRO**, proprietário(a) do imóvel, localizado a RUA JOÃO VICINO, L - G por não providenciar a limpeza do terreno referente ao imovel acima citado, **conforme exigências da Lei Municipal nº 3053/98-art 160 do Código de posturas.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e boleto no valor de R\$ 1000,00 (um mil reais) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº8293/2013**

Interessado: **FRANCISCO DOS SANTOS CARTEIRO**

Assunto **LIMPEZA DE TERRENO**  
Processo: **Nº 2013.01262**

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) **Sr (a) FRANCISCO DOS SANTOS CARTEIRO**, proprietário(a) do imóvel, localizado a RUA JOÃO VICINO, L - H por não providenciar a limpeza do terreno referente ao imovel acima citado, **conforme exigências da Lei Municipal nº 3053/98 -art 160 do Código de posturas.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e boleto no valor de R\$ 1000,00 (um mil reais) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8321/2013**

Interessada: **CARLOS EDUARDO PENAZZI E OU**  
Assunto: **PASSEIO PÚBLICO**  
Processo nº 2013010168

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) sr (sra) **CARLOS EDUARDO PENAZZI E OU**, proprietário (a) do imóvel localizado na **AV AIDA HADAD JAFET, 101 (Registro 5490) - LT AIDA HADAD JAFET pelo não deu atendimento á notificação nº 19672/13** para execução do passeio público em imóvel de sua propriedade, no endereço acima citado, **conforme exigências do artigo 162 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e seu respectivo boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8272/2013**

Interessada: **ADALBERTO AMBROSIN**  
Assunto: **PASSEIO PÚBLICO**  
Processo nº 2013.09790

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) sr (sra) **ADALBERTO AMBROSIN**, proprietário (a) do imóvel localizado na **AV MANOEL VERGINIO DE ALMEIDA, Q - G L - 02 (Registro 5811) - LT JD SANTA CRUZ pelo não atendimento á notificação nº 19493/13** para execução do passeio

público em imóvel de sua propriedade, no endereço acima citado, **conforme exigências do artigo 162 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e seu respectivo boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8329/2013**

Interessada: **ANTONIO FERES**  
Assunto: **PASSEIO PÚBLICO**  
Processo nº 2013.010107

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) sr (sra) **ANTONIO FERES**, proprietário (a) do imóvel localizado na **RUA JUNDIAI, 897 (Registro 25414) - CENTRO pelo não atendimento á notificação nº 19810/13** para execução do passeio público em imóvel de sua propriedade, no endereço acima citado, **conforme exigências do artigo 162 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.**

**Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se** o presente auto e seu respectivo boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA 8318/2013**

Interessado: **D E R EDITORA LTDA ME**  
Assunto: **AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS(AVCB)**  
Processo nº 2010.10828

Tem a presente a finalidade de notificar a **D & R EDITORA LTDA ME** referente ao não atendimento á notificação de nº 19327/2013, referente ao imóvel sito **Av Mal Castelo Branco, 603 sala 05 á apresentar , o Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros - AVCB, conforme exigências do artigo 199, da Lei Municipal nº 3.053/98.,** anexando uma cópia do mesmo no Processo de concessão

**Como seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se** o auto e seu boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos

reais),cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 DE DEZEMBRO de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA 8308/2013**

Interessado: **BIANCA RAQUEL RELA**  
Assunto: **AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS(AVCB)**  
Processo nº 2012. 03574

Tem a presente a finalidade de notificar **BIANCA RAQUEL RELA** referente ao não atendimento á notificação de nº 19551/2013, referente ao imóvel sito a **Rua Antonio Ferraz Costa ,186 á apresentar , o Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros - AVCB, conforme exigências do artigo 199 ,da Lei Municipal nº 3.053/98.**

**Como seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se** o auto e seu boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 DE DEZEMBRO de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

**AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA 8306/2013**

Interessado: **JULIANA SOARES HANATE ME**  
Assunto: **AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS(AVCB)**  
Processo nº 2011.07390

Tem a presente a finalidade de notificar **JULIANA SOARES HANATE ME** referente ao não atendimento á notificação de nº 19684/2013, referente ao imóvel sito a **Rua Antonio Ceolin 62 - Pqe San Francisco, á apresentar , o Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros - AVCB, conforme exigências do artigo 199, da Lei Municipal nº 3.053/98.**

**Como seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se** o auto e seu boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 DE DEZEMBRO de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

## IMPOSIÇÃO DE MULTA

Interessado **MARIO CESAR MENDONÇA GOMES**  
Assunto: **MULTA ADMINISTRATIVA DE AREA PERMEÁVEL**  
Processo: Nº **201302782**

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) Sr (a) **MARIO CESAR MENDONÇA GOMES**, proprietário(a) do imóvel, localizado na RUA JOSE FLORIANO Nº 90 - (Registro 12645) - LT JD IPE, referente a área permeável do imóvel acima citado

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente boleto no valor de R\$ 4341,53 (quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e três centavos) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

## CIÊNCIA AO INTERESSADO

Interessado **ALBERTO ARAUJO DOS REIS**  
Assunto: **CIÊNCIA AO INTERESSADO**  
Processo nº 2013.07503

Tem a presente, a finalidade de informar o (a) sr (sra) **ALBERTO ARAUJO DOS REIS** que, em resposta ao recurso, protocolado em 09 de setembro de 2013 - Registro 293 - seu pedido foi **indeferido por intempetividade**.

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se a presente ciência ao interessado, informando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

A seção de fiscalização, coloca-se a disposição para dirimir quaisquer dúvida e prestar esclarecimentos necessários para solução do ocorrido

Itatiba, 03 de dezembro de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

## NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO Nº19531/2013

Interessado: **JOSE ROBERTO BIANCO**  
Assunto: **HABITE-SE**  
Processo: Nº 2007.05309

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) Sr (a) **JOSE ROBERTO BIANCO** proprietário do imóvel sito à EST MUNICIPAL OLYMPIA NRTTO PADOVANI Q - C L - 17 PARTE PARQUE DA COLINA II (Registro 61659) a apresentar o Habite-se no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta publicação, referente ao imóvel acima citado, conforme as exigências do artigo 63, da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 DE DEZEMBRO de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

NOTIFICAÇÃO 19879/2013

Interessado: **IVANI POLVERENTI**  
Assunto: **HABITE-SE**  
Processo: Nº 2013.10478

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) Sr (a) **IVANI POLVERENTI**, proprietário(a) do imóvel, localizado na RUA FRANÇA Q - 07 L - 19 B JD DAS NAÇÕES (Registro 12117) JD DAS NAÇÕES para apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação o projeto da regularização - HABITE-SE do imóvel acima citado anexando com cópia, do mesmo, no processo de Concessão de Licença nº 2013.06608 conforme exigências do artigo 63, da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
chefe da Seção de Fiscalização

NOTIFICAÇÃO 20034/2013

Interessado: **JOSE DE SOUZA PEDROSO E OU**  
Assunto: **HABITE-SE**  
Processo: Nº 2013.10476

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) Sr (a) **JOSE DE SOUZA PEDROSO**, proprietário(a) do imóvel, localizado na TVA ALEZANDRE ROSSI, Q - V L - 05 LOT PARQUE SAN FRANCISCO (Registro 29678) PQUE SAN FRANCISCO para apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação, o HABITE-SE do imóvel acima citado, conforme exigências do artigo 63, da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

NOTIFICAÇÃO Nº 20115/2013

Interessada: **GASPAR SOARES MACEDO (ESPOLIO)**  
Assunto: **PASSEIO PÚBLICO**

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) sr (sra) **GASPAR SOARES DE MACEDO**, proprietário (a) do imóvel localizado na RUA CORONEL CAMILO PIRES, 547 (Registro 19111) - CENTRO para providenciar os reparos no passeio publico defronte ao imóvel de sua propriedade, no endereço acima citado, conforme exigências do artigo 162 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se, o presente auto e seu respectivo boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

NOTIFICAÇÃO Nº 19944/2013

Interessado: **ABA PAPEIS CORRUGADOS INDUSTIA E COMERCIO LTDA**  
Assunto: **ALTERAÇÕES CADASTRAIS**  
Proesso: nº 2013.08838

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) ABA PAPÉIS CORRUGADOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, proprietário estabelecido no imóvel localizado a RUA PEDRO DELFORNO, 85 LT JD VIRGINIA para providenciar sua regularização junto à municipalidade com o alvará de funcionamento para empresa

estabelecida, portanto vem infringindo o artigo 193 da Lei 3053/98 do- código de posturas

Como seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se o presente auto e boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
chefe da Seção de Fiscalização

NOTIFICAÇÃO Nº 20056/2013

Interessada: **NATANAEL LIMA DA SILVA**  
Assunto: **ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO EMPRESA**

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) sr (sra) **NATANAEL LIMA DA SILVA**, instalado no imóvel localizado na RUA JOÃO JUSTINO DOS SANTOS, 705 LT RES ITATIBA PARK para providenciar a alteração de endereço para empresa, conforme vistoria consta que a mesma funciona na aAv Marcelo G Dian 705 e não na Rua João Justino dos Santos como apresentado, conforme exigências do artigo 199 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013.

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

NOTIFICAÇÃO Nº 19944/2013

Interessado: **AMR INDUSTRIAL COMPANY LTDA EPP**  
Assunto: **ALTERAÇÕES CADASTRAIS**  
Proesso: nº 2012.07343

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) AMR INDUSTRIAL COMPANY LTDA EPP, proprietário estabelecido no imóvel localizado a RUA REGINA REGAGNIN PIOVANI, 55 PQ EMPRESARIAL ADELELMO para providenciar alteração de endereço para funcionamento, uma vez que vem exercendo suas atividades na Rua Piza e Almeida nº 1001, portanto vem infringindo o artigo 199 da Lei 3053/98 do- código de posturas

Como seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se a presente notificação cientificando que a não

observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
chefe da Seção de Fiscalização

NOTIFICAÇÃO Nº 20030/2013

Interessado: **ANDREIA NUNES DA SILVA**  
Assunto: **ALTERAÇÕES CADASTRAIS**  
Processo: nº 2012.01815

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) ANDREIA NUNES DA SILVA, proprietário estabelecido no imóvel localizado a RUA ANGELA FATORI DELFORNO, 269 LT JD DELFORNO para providenciar sua regularização junto à municipalidade com a alteração de endereço, uma vez que vem exercendo suas atividades na Rua Santo Antonio 517 sala 03, portanto vem infringindo o artigo 199 da Lei 3053/98 do- código de posturas

Como seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de dezembro de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
chefe da Seção de Fiscalização

NOTIFICAÇÃO 19556/2013

Interessado: **JOSE JOÃO DA SILVA**  
Assunto: **AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS(AVCB)**  
Processo nº 2011.09487

Tem a presente a finalidade de notificar o Sr. JOSE JOÃO DA SILVA eferente ao imóvel localizado na AV VICENTE CATALANI, 2080 LT JD DAS NAÇÕES, á apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, á partir desta publicação, o Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros - AVCB, conforme exigências do artigo 199, da Lei Municipal nº 3.053/98..

Como seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 DE DEZEMBRO de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

## NOTIFICAÇÃO 19951/2013

**Interessado:** COMERCIO E DEPOSITO DE GAS E AGUA REI DE OURO LTDA  
**Assunto:** AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS(AVCB)  
**Processo** nº 2013.09481

Tem a presente a finalidade de notificar o Comercio de Gás e Água Rei de Ouro Ltda referente ao imóvel localizado na Rua Caetano Furnachi, s/n Q - d L - 22, á apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, á partir desta publicação, o Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros-AVCB, conforme exigências do artigo 199 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas

Como seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 DE DEZEMBRO de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

## NOTIFICAÇÃO 19951/2013

**Interessado:** LAUDELINO E OLIVEIRA - COM DE INSTRUM MUSUCAIS LTDA  
**Assunto:** AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS(AVCB)  
**Processo** nº 2013.05638

Tem a presente a finalidade de notificar Laudelino e oliveira com de instrumentos musucais Ltda referente ao imóvel localizado na Rua Rangel Pestana, 117 - Centro á apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, á partir desta publicação, o Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros - AVCB, conforme exigências do artigo 199, da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas

Itatiba, 03 DE DEZEMBRO de 2013

**JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI**  
Chefe da Seção de Fiscalização

## Processo: 01731/2012

**Guardian Comercial de Serviços LTDA EPP**

Tendo em vista que nos autos do processo em epígrafe foi imputada a prática de Falta Contratual, que pode render ensejo à aplicação das sanções previstas no Item 19 do Edital 125/2012, referente ao Pregão

Presencial 111/2012, fica a empresa acima identificada **NOTIFICADA** de que terá o prazo de 05 ( cinco ) dias úteis, a contar da publicação da presente, para apresentar defesa prévia, sob pena de julgamento da matéria, conforme os elementos constantes dos autos.

Sem mais.

Itatiba, 04 de Dezembro de 2013

**Paulo Rogério Cosenza**  
Gestor de Contratos

## Processo nº 20117524 (Medição) Processo nº 20102763 (Administrativo)

**Interessado:** NOWA Construtora e Serviços Ltda EPP

## NOTIFICAÇÃO

Considerando as pendências relativas ao pedido de fls. 232 a 249, bem como o termo de fls 255 a 266 lavrado no ato da posse em função do despacho de fls. 254, fica esta empresa notificada a tomar vista dos autos e a apresentar as alegações de interesse, no prazo de até 10 (dez) dias, contados da presente publicação, sob pena de julgamento da matéria em conformidade com os elementos constantes dos autos.

Atenciosamente.

SEOSP, 04 de dezembro de 2013

**Engº Andréa Cruz Sanfins**  
Secretária de Obras e Serviços Públicos  
CREA 50.601.787-20

## CONVOCAÇÃO Recursos Humanos Secretaria de Administração

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público Edital - 01/2010, a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, no dia **06/12/2013** às **10:30** hs, para apresentação de documentos:

## Fonoaudiólogo

7º Graciele Sgobin (Comparecer com RG, comprovante de conclusão do Ensino Superior e Registro no CRFONO).

Itatiba, 05 de Dezembro de 2013

**Rita de C. S. Godoy Gotardo**  
Chefe da Seção de Recursos Humanos

# EXTRATOS

## EXTRATO DE NOVEMBRO

**Extrato do Termo de Contrato n.º157/2013. Processo Administrativo n.º2013000009495. Modalidade:** Pregão (Presencial) n.º80/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Grupo de Assistência a Dependência Química Nova Aurora Feminino e Masculino. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato a contratação de vagas em clínica de tratamento de dependência química em regime de contenção para 01 (um) adolescente do sexo masculino. **Valor:** R\$5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.243.0014.2.062. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 06/11/2013.

**Extrato do Termo de Contrato n.º158/2013. Processo Administrativo n.º2013000009218. Modalidade:** Pregão (Presencial) n.º123/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** S.C. de Andrade L.A. de Moraes - ME. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato a locação de stand de exposição para a 16ª Festa de San Gennaro - 2013. **Valor:** R\$8.272,00 (oito mil e duzentos e setenta e dois reais). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050, 27.813.0012.2.051. **Prazo:** Até 30/11/2013. **Assinatura:** 06/11/2013.

**Extrato do Termo de Contrato n.º159/2013. Processo Administrativo n.º2013000009492. Modalidade:** Pregão Presidencial n.º124/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Palladino & Azevedo Ltda EPP. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento de gás (GLP), para entrega parcelada. **Valor:** R\$10.285,00 (dez mil e duzentos e oitenta e cinco reais). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.30.00, 08.244.0014.2.059, 10.122.0007.2.026, 04.122.0004.2.056, 27.812.0010.2.082, 12.361.0008.2.038, 13.392.0011.2.049. **Prazo:** 31/12/2013. **Assinatura:** 08/11/2013.

**Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n.º112/2012. Processo Administrativo n.º01736/2012. Modalidade:** Carta Convite n.º07/2012. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** MV&P Tecnologia em Informática Ltda. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o contrato n.º112/2012, na cláusula quarta, em virtude de prorrogação

do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º01736/2012. **Valor:** 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.122.0007.2.026. **Prazo:** Até 31/12/2013. **Assinatura:** 13/11/2013.

**Extrato do Termo de Contrato n.º160/2013. Processo Administrativo n.º20130000010385. Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação, Artigo 25, III, da Lei Federal n.º8.666/93. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Criativa Produções Ltda ME. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a promoção, pela contratada, de 01 (uma) apresentação da atração artística da cantora "Soraya Moraes" no dia 07 de dezembro de 2013, com início às 20h00 (vinte) horas, no Parque Luis Latorre, localizado na Avenida Prefeito Erasmo Chrispin, sem número, nesta cidade de Itatiba, Estado de São Paulo, como parte integrante do 2º Festival Gospel. **Valor:** R\$15.000,00 (quinze mil reais). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050. **Prazo:** 20/12/2013. **Assinatura:** 18/11/2013.

**Extrato do Termo de Convênio formalizado com a Aicita - Associação Industrial e Comercial de Itatiba. Processo Administrativo n.º09517/2013. Conveniente:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Conveniada:** AICITA - Associação Industrial e Comercial de Itatiba. **Objeto:** Constitui objeto do presente Termo de Convênio a parceria entre a Prefeitura do Município de Itatiba e a Associação Industrial e Comercial de Itatiba para a realização do "Projeto de Natal 2013", que consiste na locação e instalação de figuras luminosas com motivos natalinos em determinados quarteirões do centro da cidade, de modo a trazer à tona o sentimento de Natal e estimular as compras no comércio local, possibilitando aumento de renda e geração de novos empregos. **Valor:** O valor total do "Projeto de Natal 2013" é de R\$58.540,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos e quarenta reais), sendo que o Município efetuará o repasse financeiro no valor de 50% (cinquenta por cento) do valor total, perfazendo a quantia de R\$29.270,00 (vinte e nove mil e duzentos e setenta reais). A Conveniada efetuará contrapartida em igual valor, conforme Plano de Trabalho. **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 13.392.0011.2.050. **Prazo:** Até 10/01/2014. **Assinatura:** 18/11/2013.

**Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º140/2012. Processo Administrativo n.º02717/2012. Modalidade:** Pregão (Presencial) n.º127/2012.

**Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Rodrigo Tiago de Paiva Gregato EPP. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o contrato n.º140/2012, na cláusula sétima, item 7.1, em virtude de prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º02717/2012. **Valor:** R\$92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.301.0007.2.027. **Prazo:** 12 (doze) meses. **Assinatura:** 19/11/2013.

**Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º108/2013. Processo Administrativo n.º04728/2012. Modalidade:** Tomada de Preços n.º05/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Tesla Engenharia e Comércio Ltda EPP. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o contrato n.º108/2013 na cláusula II, item 2.1, em virtude de acréscimos e supressões em seu objeto e na cláusula V, item 5.2, em virtude de prorrogação do prazo de execução da obra, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º04728/2012. **Valor:** R\$32.023,86 (trinta e dois mil e vinte e três reais e oitenta e seis centavos). **Dotação orçamentária:** 4.4.90.51.00, 10.301.0007.1.014. **Prazo:** 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 22/11/2013.

**Extrato do Termo de Contrato n.º161/2013. Processo Administrativo n.º2013000008593. Modalidade:** Pregão (Presencial) n.º131/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Eduardo Fransis Junior ME. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato a prestação de serviços de manutenção em assoalho de madeira da EMEB Cel. Júlio César. **Valor:** R\$29.000,00 (vinte e nove mil reais). **Dotação orçamentária:** 4.4.90.51.00, 12.361.0008.1.008. **Prazo:** 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 25/11/2013.

**Extrato do Termo de Contrato n.º162/2013. Processo Administrativo n.º2013000009495. Modalidade:** Pregão (Presencial) n.º80/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Grupo de Assistência a Dependência Química Nova Aurora Feminino e Masculino. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato contratação de vagas em clínica de tratamento de dependência química em regime de contenção para um adolescente do sexo masculino. **Valor:** R\$5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 08.243.0014.2.062. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 25/11/2013.



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**Extrato do Termo de Contrato n.º163/2013. Processo Administrativo n.º2013000009490. Modalidade:** Pregão (Presencial) n.º80/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** All Life Comunidade Terapêutica para Tratamento de Dependência Química e Transtornos Associados. **Objeto:** Constitui o objeto do presente contrato contratação de vagas em clínica de tratamento de dependência química em regime de contenção para 01 (uma) adolescente do sexo feminino. **Valor:** R\$7.700,00 (sete mil e setecentos reais). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00.08.243.0014.2.062. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 28/11/2013.

**Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n.º178/2011. Processo administrativo n.º06686/2010. Modalidade:** Pregão (Presencial) n.º95/2011. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Telefônica Brasil S.A. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o contrato n.º178/2011 na cláusula sétima item 7.1, em virtude da prorrogação de prazo, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º06686/2010. **Valor:** R\$38.002,10 (trinta e oito mil e dois reais e dez centavos). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00.04.122.0004.2.003, 10.122.0007.2.026, 12.365.0008.2.034, 12.365.0008.2.035, 12.361.0008.2.036. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 31/10/2013.

**Extrato do Termo de Contrato n.º164/2013. Processo Administrativo n.º2013000002186. Modalidade:** Concorrência Pública n.º13/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** TD Construções, Redes e Instalações de Gás Ltda. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a construção de prédio para a implantação do Programa de Saúde da Família, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário – no âmbito da Política Nacional de

Atenção Básica, através das Portarias n.º2.226/2009, de 18/09/2009 e n.º3.854 de 08/12/2010 do Ministério da Saúde que institui a implantação de Unidades Básicas de Saúde para Equipes de Saúde da Família, com fornecimento de material e mão-de-obra e em conformidade com o respectivo projeto básico, memorial descritivo, planilha quantitativa/orçamentária e cronograma, constantes no edital n.º137/2013, que independente de transcrição, ficam fazendo parte deste instrumento. **Valor:** R\$360.731,01 (trezentos e sessenta mil e setecentos e trinta e um reais e um centavo). **Dotação orçamentária:** 4.4.90.51.00.10.301.0007.1.014. **Prazo:** 08 (oito) meses. **Assinatura:** 04/12/2013.

**Extrato do Termo de Contrato n.º165/2013. Processo Administrativo n.º2013000008439. Modalidade:** Concorrência Pública n.º12/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** TD Construções, Redes e Instalações de Gás Ltda. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a Reforma de UBS – Unidade Básica de Saúde do Núcleo Residencial Afonso Zupardo, por execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário – no âmbito da Política Nacional de Atenção Básica, através da Portaria n.º2.206, de 14/09/2011 do Ministério de Saúde que institui o Programa de Realização de Unidades Básicas de Saúde – com fornecimento de material e mão-de-obra e em conformidade com o respectivo projeto básico, memorial descritivo, planilha quantitativa/orçamentária e cronograma, constantes no edital n.º136/2013, que independente de transcrição, ficam fazendo parte deste instrumento. **Valor:** R\$191.224,25 (cento e noventa e um mil e duzentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos). **Dotação orçamentária:** 4.4.90.51.00.10.301.0007.1.014. **Prazo:** A contratação vigorará até o recebimento definitivo do objeto deste contrato, sendo que o prazo total para a execução será de 03 (três) meses. **Assinatura:** 04/12/2013.

## VIGILÂNCIA SANITÁRIA

**ALTERAÇÕES CADASTRAIS DEFERIDA Empresa:** LIMA CASA DE CARNES E BEBIDAS LTDA ME **Endereço:** Rua Santo Antonio, 1110– Santo Antonio **Atividade:** Comercio Varejista de Carnes- açougues **Nº CEVS:** 352340401-472-000176-1-2 **Responsável Legal:** Amanda de Lima **Responsável Técnico:** Paulo Henrique de Lima **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA Empresa:** MARIA INES MARTENSEN **Endereço:** Rua João Pedro de Campos, 5- Vila Belém **Atividade:** Atividade Medica Ambulatorial restrita a consulta **Nº CEVS:** 352340401-863-000016-1-9 **Validade:** 29/10/2014 **Responsável Legal:** Maria Inês Torres Martensen **Responsável Técnico:** Maria Inês Torres Martensen **CRM:** 30534 **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DEFERIDA-CEVS Empresa:** CP DA SILVA ESTETICA ME **Endereço:** Av. José Benedito Franco Penteado, 25- Loteamento Residencial Central Park I **Atividade:** Atividade de Estética e outros serviços de cuidados com a beleza **Nº CEVS:** 352340401-960-000287-2-0 **Validade:** 23/10/2013 **Responsável Legal:** Cleonice Paiva da Silva **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA Empresa:** LIVIA CECILIA COLLETTI **Endereço:** Travessa São Valentin, 60- Parque São Vicente **Atividade:** Serviços de fonoaudiologia **Nº CEVS:** 352340401-865-000135-1-0 **Validade:** 08/11/2014 **Responsável Legal:** Lívia Cecília Colletti **Responsável Técnico:** Lívia Cecília Colletti **CRF:** 17970 **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA Empresa:** OTICA CIENTIFICA DE ITATIBA LTDA ME **Endereço:** Rua Francisco Glicério, 188- Centro **Atividade:** Comercio Varejista de Artigos de ótica **Nº CEVS:** 352340401-477-000041-1-1 **Validade:** 26/08/2014 **Responsável Legal:** Carlos Magno Lopes

**Responsável Técnico:** Gelson Belgini **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**CONCESSÃO DE CADASTRO ESTADUAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Empresa:** ELAINE GOMES DA SILVA **Endereço:** Rua Ângelo Geromel, 294- Parque São Francisco **Atividade:** Cabeleireiros **Nº CEVS:** 352340401-960-000298-2-3 **Validade:** 06/11/2013 **Responsável Legal:** Elaine Gomes da Silva **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**ALTERAÇÕES CADASTRAIS DEFERIDA Empresa:** FARMACIA REAL E MANIPULACAO LTDA ME **Endereço:** Rua Camilo Pires- 452- Centro **Atividade:** Comercio Varejista de Produtos farmacêuticos, com manipulação de formulas **Nº CEVS:** 352340401-477-000009-1-4 **Responsável Legal:** Rafael Chinelato **Responsável Técnico:** Lucilene Cassão **CRF:** 70547 **Responsável Técnico Substituto:** Emily do Amaral de Oliveira Ottati **CRF:** 64448 **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DEFERIDA-CEVS Empresa:** CENTRO PROFISSIONALIZANTE ESPAÇO DE BELEZA LTDA-ME **Endereço:** Av. Maria de Lourdes Abreu,144- Centro **Complemento:** Loja 01 **Atividade:** Cabeleireiros **Nº CEVS:** 352340401-960-000211-2-1 **Responsável Legal:** Alexis Diaz Bernia **Responsável Técnico:** Edilene Alves Diaz Bernia **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**CANCELAMENTO DE LICENÇA DEFERIDA Empresa:** EMPÓRIO DO CHOPP ITATIBA LTDA **Endereço:** Av. Vinte nove de Abril, 458- Centro **Atividade:** Restaurante e Similares **Nº CEVS:** 352340401-561-000265-1-4 **Responsável Legal:** Camila Carminatti Zanatta Alexandre **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**CONCESSÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA Empresa:** JAIR MIGUEL DO CARMO **Endereço:** Rua santa biazotto bedani,301 -Parque São Francisco **Atividade:** Restaurante e Similares

**Nº CEVS:** 352340401-561-000694-1-8 **Responsável Legal:** Jair Miguel do Carmo **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA Empresa:** SANDRA GISELI CECON FARMÁCIA ME **Endereço:** Avenida Antonio Nardi,394 -San Francisco **Atividade:** Comercio Varejista de Produtos Farmacêuticos, sem manipulação de formulas **Nº CEVS:** 352340401-477-000027-1-2 **Validade:** 20/11/2014 **Responsável Legal:** Sandra Giseli Cecon **Responsável Técnico:** Fernanda Maria Massarelli **CRF:** 40579 **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA Empresa:** ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA **Endereço:** Rua Lucia Piffer Baptistella,77- Vila Rita **Complemento:** 85 e 95 **Atividade:** Comercio Varejista de Produtos Farmacêuticos, sem manipulação de formulas **Nº CEVS:** 352340401-325-000005-1-5 **Validade:** 31/10/2014 **Responsável Legal:** Delaine Aparecida Previdelli Medeiros **Responsável Técnico:** Delaine Aparecida Previdelli Medeiros **CRBM:** 3852 **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA Empresa:** DROGARIA MVR LIMA LTDA- ME **Endereço:** Rua Quintino Bocaiuva, 281-Centro **Atividade:** Comércio varejista de Produtos Farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas **Nº CEVS:** 352340401-8477-000098-1-4 **Validade:** 24/10/2014 **Responsável Legal:** Suyan Najara resende linca **Responsável Técnico:** Denyse Aparecida Ribeiro Fonseca **CRF:** 47684 **Responsável Técnico Substituto:** Cintia Fabiana Barbieri **CRF:** 21817 **Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.**

**CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Empresa:** ANA CAROLINA LOPES DA SILVA **Endereço:** Rua piza Almeida, 452- Centro **Complemento:** Sala 91 **Atividade:** Atividade de fisioterapia **Nº CEVS:** 352340401-865-000119-1-6

### Prefeitura de Itatiba informa

A ESTAÇÃO CIÊNCIAS E O PLANETÁRIO MUNICIPAL ATENDEM EM NOVO NÚMERO DE TELEFONE

**(11) 3183.0013**

Anotem e agendem seus horários!



Governo de **ITATIBA** Melhor para as Pessoas



# VIGILÂNCIA SANITÁRIA

**Validade:** 28/11/2014  
**Responsável Legal:** Carolina Lopes da Silva  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

**Empresa:** CLINICA DE PSICOLOGIA SANDRA CAMPOS LTDA  
**Endereço:** Rua pizza Almeida, 410- Centro  
**Atividade:** Atividade de psicologia e psicanálise  
**Nº CEVS:** 352340401-865-000114-0  
**Responsável Legal:** Sandra Aparecida Lima Moreira de Campos  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## CONCESSÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** SABRINA MARIA DA SILVA NALDOS  
**Endereço:** Rua pizza Almeida, 452- Centro  
**Complemento:** Sala 24  
**Atividade:** Atividade de psicologia e psicanálise  
**Nº CEVS:** 352340401-865-000062-1-1  
**Responsável Legal:** Sabrina Maria da Silva Naldos  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

**Empresa:** SABRINA MARIA DA SILVA NALDOS  
**Endereço:** Rua pizza Almeida, 452- Centro  
**Complemento:** Sala 24  
**Atividade:** Atividade de psicologia e psicanálise  
**Nº CEVS:** 352340401-865-000062-1-1  
**Responsável Legal:** Sabrina Maria da Silva Naldos  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## CONCESSÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** GOMES & BISETO FONOAUDIOLOGIA LTDA  
**Endereço:** Rua Herculano Pupo Nogueira, 199-Vila Belém  
**Atividade:** Serviços de Fonoaudiologia  
**Validade:** 05/11/2014  
**Nº CEVS:** 352340401-865-000074-1-2  
**Responsável Legal:** Tatiana Gomes Bisetto  
**Responsável Técnico:** Tatiana Gomes Bisetto **CRFA:** 9929  
**Responsável Técnico substituto:** Erica de Carvalho Vieira Silva **CRFA:** 14956  
**Responsável Técnico substituto:** Melissa Spejo Mateos Batista **CRFA:** 13015  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** DROGARIA MARCELO LTDA EPP  
**Endereço:** Rua Quintino Bocaiuva, 209-Centro  
**Atividade:** Comércio varejista de

Produtos Farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas  
**Nº CEVS:** 352340401-477-000084-1-9  
**Validade:** 06/11/2014  
**Responsável Legal:** Marcelo Prado Fonseca  
**Responsável Técnico:** Erika Klinkerfus **CRF:** 46383  
**Responsável Técnico Substituto:** Lorena Cristina Macena **CRF:** 57912  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## CONCESSÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** POSTURA E EQUILIBRIO FISIOTERAPIA E SAUDE LTDA  
**Endereço:** Rua José Gabriel, 109- Centro  
**Atividade:** Atividade de fisioterapia  
**Validade:** 05/11/2014  
**Nº CEVS:** 352340401-865-000198-1-0  
**Responsável Legal:** Marcelo de Paula  
**Responsável Técnico:** Marcelo de paula **CREFITO:** 153735-F  
**Responsável Técnico substituto:** Anas Cristina Endler **CREFITO:** 50922-1 TF  
**Responsável Técnico substituto:** Clea Andrade Almeida paula **CREFITO:** 35971-F  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## CONCESSÃO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DEFERIDA-CEVS

**Empresa:** ANA PAULA DE ASSIS BERTONI -ME  
**Endereço:** Rua Francisco Rodrigues Guilherme, 245- Vila Mutton  
**Atividade:** Cabeleireiros  
**Nº CEVS:** 352340401-960-000286-2-2  
**Responsável Legal:** Ana Paula de Assis Bertoni  
**Responsável Técnico:** Ana Paula de Assis Bertoni  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## CONCESSÃO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DEFERIDA-CEVS

**Empresa:** MARCOS ANTONIO DA COSTA  
**Endereço:** Travessa Laurindo da Silva Carvalho, 71- Jardim Belém  
**Atividade:** Cabeleireiros  
**Nº CEVS:** 352340401-960-000290-2-5  
**Responsável Legal:** Marcos Antonio da Costa  
**Responsável Técnico:** Marcos Antonio da Costa  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## CONCESSÃO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DEFERIDA-CEVS

**Empresa:** PERSONALITTE BELEZA E BEM ESTAR LTDA ME  
**Endereço:** Rua Castro Alves, 13- Vila Santa Terezinha  
**Atividade:** Serviços de Tatuagem e colocação de piercing  
**Nº CEVS:** 352340401-960-000310-2-0  
**Responsável Legal:** Laiz Petraglia  
**Responsável Técnico:** Laiz Petraglia  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## ALTERAÇÕES CADASTRAIS DEFERIDA

**Empresa:** LIFE POINT DO BRASIL ARTIGOS MÉDICOS LTDA -ME  
**Endereço:** Av. Brasília, 540- Jardim Ipê  
**Atividade:** Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios  
**Nº CEVS:** 352340401-464-000063-1-9  
**Responsável Legal:** Sergio Antonio Simão  
**Responsável Técnico:** Sergio Antonio Simão **CRF:** 68805  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** SINDICATO DA CONSTRUÇÃO EMOBILIÁRIO DE ITATIBA E REGIÃO  
**Endereço:** Rua Giacomo saccardi, 125- Vila Bela Vista  
**Atividade:** Atividade Médica Ambulatorial Restrita a Consulta  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000055-1-7  
**Validade:** 29/10/2014  
**Responsável Legal:** Mauricio Franciscan  
**Responsável Técnico:** Jose Luiz sanfins **CRM:** 33411  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** LAERTE MORETTO  
**Endereço:** Rua João Pedro de Campos, 05- Vila Belém  
**Atividade:** Atividade Médica Ambulatorial Restrita a Consulta  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000003-1-0  
**Validade:** 29/10/2014  
**Responsável Legal:** Laerte Moretto  
**Responsável Técnico:** Laerte Moretto **CRM:** 661996  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** DEODATO SANTOS FERREIRA  
**Endereço:** Rua João Pedro de Campos, 05- Vila Belém  
**Atividade:** Atividade Médica Ambulatorial Restrita a Consulta  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000003-1-0  
**Validade:** 29/10/2014  
**Responsável Legal:** Deodato Santos Ferreira  
**Responsável Técnico:** Deodato Santos Ferreira **CRM:** 102449  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** JOÃO OTONI DA SILVA FILHO  
**Endereço:** Rua João Pedro de Campos, 5-Vila Belém  
**Atividade:** Atividade Médica Ambulatorial Restrita a Consulta  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000038-1-6  
**Validade:** 29/10/2014  
**Responsável Legal:** João Otoni da Silva Filho  
**Responsável Técnico:** João Otoni da Silva Filho **CRM:** 37808  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** FONTANESI & SCARPELLI S/ C LTDA  
**Endereço:** Av. Prudente de Moraes, 713-Centro  
**Atividade:** Atividade Médica Ambulatorial com recursos para realização de exames complementares  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000417-1-8  
**Validade:** 29/10/2014  
**Responsável Legal:** Marisa ines Fontanesi scarpelli  
**Responsável Técnico:** Carlos Alberto Scarpelli **CRM:** 27423  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** LEONEL ZUPARDO GOMES DOS SANTOS  
**Endereço:** Rua Pedro Elias de Godoy, 27- Jd. Cel. Peroba  
**Atividade:** Atividade odontologica  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000418-1-5  
**Equipamento:** Raios X Odontológico intra-oral, 1845871- DABI ATLANTE,, 8 MA 70 KVP  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000141-1-7  
**Validade:** 28/10/2013  
**Responsável Legal:** Leonel Zupardo Gomes dos Santos  
**Responsável Técnico:** Leonel Zupardo Gomes dos Santos **CRO:** 79674  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** MARIA JOSÉ GOMES DOS SANTOS PIRES FRANCO  
**Endereço:** Rua Pedro Elias de Godoy, 27- Jd. Cel. Peroba  
**Atividade:** Atividade odontologica  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000418-1-5  
**Equipamento:** Raios X Odontológico intra-oral, 0266, DABI ATLANTE, 10 MA 50 KVP  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000213-1-8  
**Validade:** 28/10/2013  
**Responsável Legal:** Maria José Gomes dos Santos pires franco  
**Responsável Técnico:** Maria José Gomes dos Santos pires franco **CRO:** 33755  
**Responsável Técnico equipamento:** Maria José Gomes dos Santos pires franco  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## CONCESSÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** FABRICIO BARBOSA COSTA  
**Endereço:** Av. Vinte e nove de abril, 771- Vila Santa Luzia  
**Atividade:** Atividade odontologica  
**Validade:** 023/10/2014  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000569-1-0  
**Responsável Legal:** Fabricio Barbosa Costa  
**Responsável Técnico:** Fabricio Barbosa Costa **CRO:** 107373  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** CARLA PATRICIA DE TOLEDO

LAMAS MATTIUZZO  
**Endereço:** Rua comendador Franco, 695- Centro  
**Atividade:** Atividade odontologica  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000112  
**Equipamento:** Raios X Odontológico intra-oral, funk rx 10, 10 ma 60 kvp  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000113-1-2  
**Validade:** 28/10/2013  
**Responsável Legal:** Carla Patricia de Toledo Lamas Mattiuzzo  
**Responsável Técnico:** Carla Patricia de Toledo Lamas Mattiuzzo **CRO:** 44586  
**Responsável Técnico equipamento:** Carla Patricia de Toledo Lamas Mattiuzzo  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** POLICLINICA ITATIBA SERVIÇOS MÉDICOS S/S EPP  
**Endereço:** Rua José de Paula Andrade, 137 - Jd. Belem  
**Atividade:** Atividade Médica Ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirurgicos  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000348-1-9  
**Validade:** 08/10/2013  
**Responsável Legal:** Carlos Alberto Gonçalves Lemes  
**Responsável Técnico:** Carlos Alberto Gonçalves Lemes **CRO:** 666742  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** JULIANA MAGNANE SANFINS THOMPSON  
**Endereço:** Rua campos salles, 1007- Centro  
**Atividade:** Atividade odontologica  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000291-1-4  
**Equipamento:** Raios X Odontológico intra-oral, 04716, Astex Odontomax70/7p, 7 ma 70 kvp  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000545-1-8  
**Validade:** 22/10/2013  
**Responsável Legal:** Juliana Magnane Sanfins Thompson  
**Responsável Técnico:** Juliana Magnane Sanfins Thompson **CRO:** 91821  
**Responsável Técnico equipamento:** Juliana Magnane Sanfins Thompson  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** ANA CAROLINA TESCAROLLO DE LUCCA  
**Endereço:** Rua benedito da silveira crispin, 20 - Jd. Ipê  
**Atividade:** Atividade odontologica  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000449-1-1  
**Validade:** 28/10/2014  
**Responsável Legal:** Ana Carolina Tescarollo de Lucca  
**Responsável Técnico:** Ana Carolina Tescarollo de Lucca **CRO:** 80256  
**Responsável Técnico Substituto:** Paula Ribeiro de Valle **CRO:** 96704  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.



# VIGILÂNCIA SANITÁRIA

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** FABIO AUGUSTO DELLALIO  
**Endereço:** Rua Benedito da silveira chrispin, 20 - Jd. Ipê  
**Atividade:** Atividade odontológica  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000198-1-0  
**Equipamento:** Raios X Odontológico intra-oral, 0409250, procion ion, x10, 10 ma 60 kvp  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000197-1-2  
**Validade:** 28/10/2013  
**Responsável Legal:** Fabio A. Dellalio  
**Responsável Técnico:** Fabio A. Dellalio  
**CRO:** 80216  
**Responsável Técnico equipamento:** Fabio A. Dellalio  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** EDISON MARTINS COELI  
**Endereço:** Rua Armando Salles de Oliveira, 51- Vila Franco Penteadado  
**Atividade:** Atividade odontológica  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000129-1-2  
**Equipamento:** Raios X Odontológico intra-oral, 062, dabi Atlante, 8 mA 70 Kvp  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000130-1-3  
**Validade:** 25/11/2014  
**Responsável Legal:** Edison Martins Coeli  
**Responsável Técnico:** Edison Martins Coeli  
**CRO:** 50778  
**Responsável Técnico equipamento:** Edison Martins Coeli  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** CARLOS DANIEL DE SOUZA  
**Endereço:** Rua Jorge José, 13 - N. R. J.D. Carlos Borella  
**Atividade:** Serviços de prótese dentária  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000010-1-5  
**Validade:** 28/11/2014  
**Responsável Legal:** Carlos Daniel de Souza  
**Responsável Técnico:** Carlos Daniel de Souza  
**CRO:** TPD- 9079  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** INSTITUTO MOVIMENTO

### QUALIVIDA

**Endereço:** Av. Joaquim Bueno de campos- Vila Cruzeiro  
**Complemento:** Haras da Orla  
**Atividade:** Atividades de psicologia e psicanálise  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000039-1-3  
**Validade:** 13/03/2014  
**Responsável Legal:** Paulo Rogerio Natale Frare  
**Responsável Técnico:** Kelly Cristina G. De Macedo Alcantara  
**CRP:** 68784  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** INSTITUTO MOVIMENTO QUALIVIDA  
**Endereço:** Av. Joaquim Bueno de campos- Vila Cruzeiro  
**Complemento:** Haras da Orla  
**Atividade:** Atividades de Fisioterapia  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000041-1-1  
**Validade:** 13/03/2014  
**Responsável Legal:** Paulo Rogerio Natale Frare  
**Responsável Técnico:** Giovana Pinto Mamede  
**REFITO:** 68184  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** INSTITUTO MOVIMENTO QUALIVIDA  
**Endereço:** Av. Joaquim Bueno de campos- Vila Cruzeiro  
**Complemento:** Haras da Orla  
**Atividade:** Atividades de Fonoaudiologia  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000040-1-4  
**Validade:** 13/03/2014  
**Responsável Legal:** Paulo Rogerio Natale Frare  
**Responsável Técnico:** Claudia da costa mota Babugia  
**CRFA:** 8186  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** INSTITUTO MOVIMENTO QUALIVIDA  
**Endereço:** Av. Joaquim Bueno de campos- Vila Cruzeiro  
**Complemento:** Haras da Orla  
**Atividade:** Serviços de assistência social sem alojamento

**Nº CEVS:** 352340401-863-000010-2-3  
**Validade:** 13/03/2014  
**Responsável Legal:** Paulo Rogerio Natale Frare  
**Responsável Técnico:** Lidiane Cristina Horita  
**CRSS:** 34038  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA

**Empresa:** JOSÉ ANTONIO GIOVANELLI  
**Endereço:** Rua Armando Salles de Oliveira, 51- Vl. João Franco Penteadado  
**Atividade:** Atividade Odontológica  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000484-1-0  
**Validade:** 25/11/2014  
**Responsável Legal:** José Antonio Giovanelli  
**Responsável Técnico:** José Antonio Giovanelli  
**CRO:** 37311  
**Responsável Técnico Substituto:** Simone de Oliveira Soares Taxa Perocco  
**CRO:** 54456  
 Conforme Portaria CVS 04, de 21 de março de 2011.

## RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO E ALTERAÇÃO CADASTRAL DEFERIDA

**Empresa:** MULTICLINICA ITATIBA S/C LTDA  
**Endereço:** Rua Julio Cesar, 210 - Centro  
**Atividade:** Atividade Médica Ambulatorial com recursos para realização de exames complementares  
**Nº CEVS:** 352340401-863-000042-1-9  
**Validade:** 29/05/2013  
**Responsável Legal:** Drausio Jeferson de Moraes  
**Responsável Legal:** Gabriel Kezen de Moraes  
**Responsável Legal:** Marilha Venancio kezen de Moraes  
**Responsável Legal:** Vanessa Cesar Geovani  
**Responsável Técnico:** Drausio Jeferson de Moraes  
**CRM:** 66366  
**Responsável Técnico Substituto:** Claudia Lobo Cesar  
**CRM:** 53881

**Dra. Solange Vicentini T. Mössenböck**

Diretora do Departamento de Vigilâncias em Saúde

**Dr. Luis Gonçalves Simões**  
 Secretário da Saúde - PMI



## Atos Oficiais da Câmara Municipal

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO - 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 421/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, no uso de suas atribuições regimentais e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e no inciso VI, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no Processo Administrativo Nº 421/2013;

### RESOLVE:

**HOMOLOGAR** todos os procedimentos referentes ao Pregão Presencial n.º 001/2013, tipo menor preço global, destinado à contratação de empresa para

implantação, conversão de dados, treinamento e licenciamento de softwares para gestão integrada dos sistemas de administração orçamentária e financeira, nas áreas de contabilidade pública, tesouraria pública, controle geral (compras e licitações, contratos, almoxarifado e patrimônio), recursos humanos e folha de pagamento, do qual foi vencedora a empresa SMARAPD INFORMÁTICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 126.900,00 (cento e vinte e seis mil reais).

Prossiga-se nos demais atos necessários à formalização do contrato junto à empresa vencedora.

Gabinete da Presidência, em 03 de dezembro de 2013.

**VITÓRIO BANDO**

Presidente da Câmara

## Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

**Ajudante de Pintor**  
 Masculino, acima de 18 anos

**Empregada Domestica**  
 Feminino, para Mutton

**Ajudante de Serralheiro**  
 Masculino, acima de 18 anos

**Frentista**  
 Masculino, , disponibilidade das 14 as 22 hs

**Ajudante Geral**  
 Masculino, para produção de blocos

**Lavador de Carros**  
 Masculino, acima de 18 anos

**Auxiliar de enfermagem**  
 Ambos os sexos, para home care

**Motorista**  
 Masculino, para carreta ou truck

**Auxiliar de produção**  
 Acima de 18 anos,

**Pedreiro**  
 Masculino, serviço temporário

**Coletor para Clinica de Analises**  
 Ambos os sexos, com habilitação, com experiência na função

**Pintor**  
 Masculino, serviço temporário

**Porteiro**  
 Masculino, disponibilidade 5x1

**Eletricista Industrial**  
 Masculino, com curso Senai, para manutenção e instalação industrial

**Vendedor**  
 Ambos os sexos, com carro ou moto

**Não são fornecidas informações de vagas por telefone**

### SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

### INTERMEDIÇÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: [www.maisemprego.mte.gov.br](http://www.maisemprego.mte.gov.br)

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

# Carnaval 2014

## AVISO

Todas as agremiações carnavalescas (Escolas de Samba e Blocos) interessadas em se apresentar no Carnaval 2014 deverão entrar em contato com a Secretaria de Cultura e Turismo para informações a respeito dos desfiles. Tel 3183-0000, c/ Bianca Grillo, até 23/12/2013



# RATIFICAÇÃO Nº 01/2013 DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 002/2013

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA torna pública a Ratificação do Edital do Concurso Público Nº02/2013, notadamente em seu anexo III, afim de eliminar quaisquer dúvidas decorrentes da divisão na aplicação das provas pertinentes ao concurso em epígrafe.

## ANEXO III – DO CRONOGRAMA PREVISTO

\*Datas sujeitas a alteração.

14 de Outubro de 2013 a 08 de Novembro de 2013	Período de Inscrições.
07 de Dezembro de 2013	Aplicação das Provas aos empregos de: x Professor II - PEBII – Língua Portuguesa - Ciências - História - Artes - Ed. Física  x Professor I - PEBI x Psicopedagogo x Monitor de Informática
08 de Dezembro de 2013	Aplicação das Provas aos empregos de: x Professor II – PEBII - Inglês - Matemática - Geografia  x Diretor de Escola x Inspetor de Alunos x Orientador Educacional
09 de Dezembro de 2013	Divulgação do gabarito no site <a href="http://www.zambini.org.br">www.zambini.org.br</a>
10 e 11 de Dezembro de 2013	Prazo para protocolo de recursos em face da Prova Objetiva e Entrega dos Títulos.
10 de Janeiro de 2014	Publicação da Lista de Classificação Preliminar
13 e 14 de Janeiro de 2014	Prazo de Recursos da Classificação Preliminar.
17 de Janeiro de 2014	Classificação Final.

Todas as informações referentes ao Concurso Público 002/2013 também são inseridas no link "Concurso Público", encontrado no menu lateral esquerdo da homepage [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br)

## COMUNICADO

A equipe responsável pela **Infovia Municipal** agora atende no **Centro Administrativo 'Prefeito Ettore Consoline'**

NOVO TELEFONE DA INFOVIA MUNICIPAL

(11) 3183-0694



Prefeitura de Itatiba

**CONSULTA E IMPRESSÃO DE BOLETO PELA INTERNET**  
Os interessados em aproveitar os benefícios oferecidos pela Prefeitura com o REFS - Programa de Recuperação Fiscal (para que o cidadão regularize suas dívidas com desconto) foi prorrogado. Entre no site oficial [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br) e clique no banner que aparece no centro da página, consulte seus débitos e imprima boletos para pagamento.

**COMO FUNCIONA O DESCONTO À VISTA?**  
Se o contribuinte tiver débitos que, somados, forem entre R\$ 800,01 a R\$ 1.000, além de excluídos 100% de juros e multa, também será excluída a correção.  
Se o valor da soma dos débitos por contribuinte for entre R\$ 1.000,01 a R\$ 1.200, além de excluídos 100% de juros e multa, também serão excluídos 50% da correção. As dívidas com somatória de valores acima de R\$ 1.200,01 terão 100% de exclusão nos juros e nas multas.

**PARCELAMENTO**  
Parcelando a dívida, a Prefeitura ainda mantém o perdão dos juros e das multas moratórias. Será cobrado apenas o valor original atualizado mensalmente acrescido de juros pré-fixados. Para parcelamento em até 10 vezes, os juros serão de 1% ao mês; de 11 a 20 vezes, os juros são de 1,25% ao mês; de 21 a 30 vezes, 1,5% ao mês; e de 31 a 60 vezes, 2% ao mês. A parcela mínima mensal é de R\$ 100 para pessoas físicas e de R\$ 200 para pessoas jurídicas.

**PRORROGADO O PRAZO DO REFS.**

**MAIS INFORMAÇÕES:** Setor de Dívida Ativa - Centro Administrativo 'Prefeito Ettore Consoline' Rodovia Luciano Consoline, 600, ou pelo telefone 3183-0630, ramais 1770 ou 1771

Governo de **ITATIBA**  
Mais pela cidade, melhor para você

**ITATIBA DE BEM COM A SAÚDE**

**UMA ÓTIMA OPORTUNIDADE PARA TODA FAMÍLIA FICAR DE BEM COM A VIDA.**

Faça testes, informe-se sobre o uso de medicamentos, aprenda mais sobre o desenvolvimento infantil e muito mais. Traga a família e os amigos. Quem ama cuida do corpo e da mente. **Compareça!**

**PROGRAMAÇÃO DO EVENTO:**

- Aferição de pressão pela equipe da Secretaria de Saúde
- Testes de hepatites, sífilis e HIV - pela equipe do CTA
- Conscientização para o uso racional de medicamento - em parceria com o curso de Farmácia da USF
- Projeto 'Pense Bem' com prevenção de neurotrauma pelos alunos do curso de medicina da USF, por meio da Liga de Neurologia e Neurociência
- Primeiríssima Infância - Orientações aos pais sobre as questões relacionadas ao desenvolvimento infantil - pela equipe do CAC
- Quick massage
- Dosagem de glicemia

**07 DE DEZEMBRO DE 2013**

**HORÁRIO: DAS 8H ÀS 17H LOCAL: PRAÇA DA BANDEIRA**

Reprodução:

Realização: